
1

Distribution of Symphytum tuberosum subsp. tuberosum in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Hroneš, Lucie Kobrlová

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Symphytum tuberosum subsp. tuberosum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5155c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hrádek nad Nisou, les na vrchu hradu Grabštejn
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'44.70''N, 14°52'36.20''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2005-04-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185983

5250b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hopfenberg bei Bodenbach [= Děčín-Podmokly, vrch Chmelník]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'16.20''N, 14°9'32.40''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1923-05-06
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189710

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hopfenberg bei Bodinbach [= Děčín-Podmokly, vrch Chmelník]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'16.20''N, 14°9'32.40''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-06-07
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189873

5250d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Haraberg [= vrch Hora u Dobkovic]
nejbližší obec: Dobkovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'11.50''N, 14°9'28.80''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1882-07-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5251a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'3.60''N, 14°13'59.50''E, ± 4000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849-05
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189739

5251c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Těchlovice, les 0,2 km JZ zříceniny hradu Vrabinec
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'36.30''N, 14°12'44.70''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185979

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Těchlovice, suťové lesy SV hradu Vrabinec
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'40.20''N, 14°12'46.10''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-05-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186007

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Les mezi Maršovicemi a Borkem
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'38.30''N, 14°10'21.50''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-06-20
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185997

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Děčín, osada Jakuby, lesní rokle u železniční stanice
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°42'52.40''N, 14°11'55.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-05-20
nálezce: V. Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

5349a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Probstaüer Park [= Teplice, Proboštovský park]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'51.50''N, 13°50'18.80''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-05-29
nálezce:  Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189917

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Probstaüer Park [= Teplice, Proboštovský park]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'51.50''N, 13°50'18.80''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189815

5349c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.20''N, 13°51'20.90''E, ± 4500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1905-01-25
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186266

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.20''N, 13°51'20.90''E, ± 4500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1852
nálezce: G. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189795

5350a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ústí nad Labem, J svah vrchu Čepec, S sídliště Severní terasa
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'41.00''N, 14°1'53.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1979-05-11
nálezce: P. Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ústí nad Labem: in humido nemore in ripam rivi apud vicum Bukov
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'14.90''N, 14°0'30.60''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-04
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189929

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Aussig a.d. Elbe [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'9.00''N, 14°1'57.50''E, ± 5000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-05-24
nálezce: A. Cohrs
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189658

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Im "Tillemann" bei Schönpriesen [= Dyleň u Krásného Března, tj. Dyleňské údolí = údolí Pekelského potoka]
nejbližší obec: Chuderov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'40.90''N, 14°4'32.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-05-04
nálezce: J. Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189762

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: b. Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'9.00''N, 14°1'57.50''E, ± 5000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882-05-07
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189777

5350b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Mojžíř, doubrava u zelené turist.stezky pod vrchem Vysoký kámen
nejbližší obec: Mojžíř, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'20.20''N, 14°7'47.40''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185981

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ryjice, bučina u silnice S nad Ryjicemi
nejbližší obec: Ryjice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'31.40''N, 14°5'23.80''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1977-06-10
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

5350c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ústí nad Labem, Nová Ves, bučina-habřina asi 200 m JV vrcholu Vysoký Ostrý (587 m), JV obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'6.00''N, 14°4'56.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-04-30
nálezce: M. Štech; P. Koutecký
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185886

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ústí nad Labem, Z svah vrchu Vysoký Ostrý
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'10.70''N, 14°4'41.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1979-05-19
nálezce: P. Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186005

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brná, mezi chatami JV obce
nejbližší obec: Brná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'44.23''N, 14°4'53.07''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-05-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185996

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Aussig, Salesel [Ústí nad Labem, Dolní Zálezly]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'21.60''N, 14°2'45.70''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-05
nálezce: J. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186164

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vaňov, les na strmých svazích při levém břehu Labe
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'12.00''N, 14°4'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-05-13
nálezce: J. Schneider
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Salesel [= Dolní Zálezly]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'21.60''N, 14°2'45.70''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-05
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189836

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Salesel b. Elbe [= Dolní Zálezly]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'21.60''N, 14°2'45.70''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-06-02
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189748

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Im Wald bei Padloschin [= Stebno, Podlešín]
nejbližší obec: Podlešín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'26.20''N, 14°2'5.80''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1888-05-21
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189871

5351a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Roztoky, svah nad potokem 0,15 km SSZ kostela
nejbližší obec: Roztoky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'16.20''N, 14°10'49.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-05-08
nálezce: L. B. Škopek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186017

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rongstock, Reichberg [= Roztoky, Skrytín]
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'39.80''N, 14°11'26.40''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-05-23
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

5351c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třebušín, potok pod hřbitovem
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'10.00''N, 14°12'2.40''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-05-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185995

5359d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bei Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'33.80''N, 15°36'35.60''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189781

5450a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sebuzín, mez u silnice ve směru na Tlučeň
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'8.30''N, 14°4'40.60''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1963-06-09
nálezce: A. Bergerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189692

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In nemore vallis sub racello Stae Barborae prope pag. Zálezly supra fl. Labe [= Dolní Zálezly, kostel Sv. Barbory]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'23.10''N, 14°1'24.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-05-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189856

5450b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Leitmeritz, Leschken-Tal zwischen Skalitz und Pokratitz [= Litoměřice, údolí mezi Skalicí a Pokraticemi]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.40''N, 14°7'48.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-05-14
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochoriony 4c a 5a
ID: 10185833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pokratice, niva Pokratického potoka u NPP Bílé stráně
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.40''N, 14°7'56.30''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-04-24
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185984

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Litoměřice, údolí Pokratického potoka Bílou strání
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'37.70''N, 14°7'59.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-05-02
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186002

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Litoměřice, údolí Pokratického potoka Bílou strání
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'37.70''N, 14°7'59.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-06-08
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186003

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Skalice u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'58.00''N, 14°8'27.60''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1980-05-31
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186001

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Skalice u Litoměřic, porosty v údolí Pokratického potoka u červené turist. stezky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'43.90''N, 14°7'59.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-05-22
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186014

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Skalice u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'58.00''N, 14°8'27.60''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-05-28
nálezce:  Harblová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Skalice u Litoměřic, S obce
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.60''N, 14°8'20.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1959-05-19
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186013

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pokratitzer Bach [= Pokratický potok]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'27.90''N, 14°7'49.20''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-04-18
nálezce: J. Medovič
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185993

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Louky Babiny [PP Babinské louky], nedaleko Litoměřic
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'49.60''N, 14°7'31.90''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-06-08
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186204

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Litoměřice], Pokratice, u potoka
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'27.90''N, 14°7'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1871-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186008

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Litoměřice, Pokratické bílé stráně, v nivě potoka
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'36.00''N, 14°7'57.80''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1996-05-22
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189841

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bei Kundratize am ..?grund …? Sebusein [= Kundratice u Sebuzína]
nejbližší obec: Kundratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.10''N, 14°6'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-01
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Unter Gebüsch am Pokratitzer Bach [= Pokratický potok u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.20''N, 14°7'47.90''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189945

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: U potoka mezi Pokraticemi a Skalicí
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'42.70''N, 14°8'0.90''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-05-22
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189879

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Skalitz bei Leitmeritz [= Skalice u Litoměřic]
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'2.90''N, 14°8'2.50''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1920-05-02
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189723

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V olšoví u potůčku [= Pokratický potok] Skalice u Litoměřic
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'41.20''N, 14°8'1.30''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1905-04-08
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189885

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Mezi Sebuzínem a Kundraticemi
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'21.10''N, 14°5'15.90''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1901-05-26
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189719

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Leitmeritz, Pokratitz [= Litoměřice, Pokratice]
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'16.40''N, 14°7'53.20''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893-05-06
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

5450d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'41.70''N, 14°8'13.10''E, ± 5000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochoriony 4c a 5a
ID: 10185834

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Boh. Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'41.70''N, 14°8'13.10''E, ± 5000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Keil
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochoriony 4c a 5a
ID: 10185786

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'41.70''N, 14°8'13.10''E, ± 5000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce: D. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185982

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'41.70''N, 14°8'13.10''E, ± 5000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1873-06-16
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189818

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'41.70''N, 14°8'13.10''E, ± 5000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189870

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Leitmeritz, …? Garten [= Litoměřice, v zahradě]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.40''N, 14°7'54.20''E, ± 5000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1890-05
nálezce:  Böhm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'41.70''N, 14°8'13.10''E, ± 5000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1828-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209932

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'41.70''N, 14°8'13.10''E, ± 5000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209934

5546a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. bohemicum
lokalita: Chomutov
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'41.40''N, 13°23'36.40''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1947
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185986

původní jméno: Symphytum officinale subsp. bohemicum
lokalita: Chomutov
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'41.40''N, 13°23'36.40''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1905-04-30
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185985

5550b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lužní les při Ohři mezi Hrdly a Bohušovicemi nad Ohří
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'10.60''N, 14°9'21.70''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1989-04-27
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185784

5551a

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: [Bohušovice nad Ohří], Hrdly
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.10''N, 14°11'7.90''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1955
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: [Bohušovice nad Ohří], Hrdly
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.10''N, 14°11'7.90''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1955-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189732

5559b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lázně Bělohrad, bučina na Kamenné Hůrce nedaleko obce Brtev
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°27'14.30''N, 15°35'31.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1926-07-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189823

5645b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kadaň, Zlatý vrch
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'0.50''N, 13°17'3.60''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-07
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185958

5646d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Žatec, stráně na pravém břehu potoka Liboc mezi Libočany a Žabokliky
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'42.00''N, 13°29'44.50''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186016

5647d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Žatec, údolí "V ráji"
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'57.00''N, 13°35'9.50''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-06-14
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

5654a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Všelisy, kamenitá stráň nad školou
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'1.20''N, 14°44'40.20''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961-08-20
nálezce: J. Svatoš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189694

5668c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pilzberg [= zaniklá osada Hřibová u obce Vlčice]
nejbližší obec: Vlčice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'49.40''N, 17°0'37.60''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1932-05-05
nálezce:  Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185994

5668d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In valle rivuli Vidnavka inter stat. viae ferreae Žulová et Tomíkovice
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'5.50''N, 17°6'14.50''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189811

5751b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lobeček, lužní les v údolí Vltavy na SZ okraji obce
nejbližší obec: Lobeček, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.70''N, 14°18'19.50''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185792

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Veltrusy, J část Veltruského parku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.20''N, 14°19'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1998-04-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Veltrusy, obora zámku Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.70''N, 14°19'44.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-11
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185827

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Park ve Veltrusích
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.20''N, 14°19'34.10''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1936-05
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185816

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'22.60''N, 14°19'38.70''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185765

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Veltrusy, obora zámku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.80''N, 14°19'55.10''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1936-05-02
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185946

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In nemore humido in horto ad arcem Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.70''N, 14°19'44.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-04-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189948

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Park ve Veltrusích u Kralup
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.20''N, 14°19'34.10''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1936-05
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

5752a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Všestudy, lužní les na břehu Mlýnského potoka 1 km JV Červeného mlýna
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.50''N, 14°20'5.80''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-04-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185793

5752c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Libčice [nad Vltavou], dubohabřina na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'1.90''N, 14°22'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1959-06-25
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189705

5760b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sendražice, u potoka
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'15.20''N, 15°48'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1915-04
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185945

5769a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Jeseník], listnatý háj na levém břehu Lubiny ("Frývald")
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'39.30''N, 17°13'20.30''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  Matějíček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189878

5769c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jeseník, park
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'43.70''N, 17°12'35.90''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1974-04-09
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

5772c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Bohušov], Dolní Povelice, okraj lesa ca 0,5 km SSV obce, nedaleko silnice směr Bohušov
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'11.10''N, 17°41'7.90''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-04-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185888

5852a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Roztoky u Prahy], listnaté háje v Tichém údolí
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'1.60''N, 14°23'14.10''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993-05-01
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185791

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Roztoky u Prahy, Roztocký háj
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'0.10''N, 14°23'31.70''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1905-05-21
nálezce: Z. Vlhová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185764

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Prag, Roztock [= Roztoky u Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'4.80''N, 14°23'35.60''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1857-05
nálezce: J. Schöbl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185835

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Roztoky u Prahy
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'4.80''N, 14°23'35.60''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-08-07
nálezce:  Hejtmánek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Colles ad Roztoky [= Roztoky u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'13.70''N, 14°24'33.10''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1900
nálezce: T. Novák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186205

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Roztoky [u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'33.00''N, 14°23'46.40''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-05
nálezce: F. Kafka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186248

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rostok bei Prag [= Roztoky u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'33.00''N, 14°23'46.40''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1807-05-28
nálezce: F. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186231

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Roztocký háj
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'0.10''N, 14°23'31.70''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995-05-10
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189840

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, pars Suchdol, reservatio ''SPR Tiché údolí'', in silva frondosa ad viam turisticam lutee signatam 1,5 km situ
orietn.-mer.-orient. a c. 297,1 Na Vrškách [= Praha-Suchdol, PR Roztocký háj-Tiché údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'1.40''N, 14°23'41.50''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993-05-01
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Roztoky u Prahy, Tiché údolí
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'1.60''N, 14°23'14.10''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993-05-01
nálezce: Z. Palice
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189854

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Roztoky [u Prahy],  v háji
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'0.10''N, 14°23'31.70''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-05-17
nálezce:  Metzelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189951

původní jméno: -
lokalita: In nemore Roztocký háj prope opp. Roztoky n. Vltavou [= Roztoky u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'0.10''N, 14°23'31.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-04-20
nálezce: J. Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189947

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Roztoky u Prahy], Roztocký háj
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'0.10''N, 14°23'31.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1910-05-02
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189756

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Roztok bei Prag [= Roztoky u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'0.10''N, 14°23'31.70''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1905-02-26
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189874

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Roztoky u Prahy], v Roztockém háji
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'0.10''N, 14°23'31.70''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1905-02-13
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Roztoky [u Prahy], háj
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'33.00''N, 14°23'46.40''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-05
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189956

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rostok [= Roztoky u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'4.80''N, 14°23'35.60''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-05-18
nálezce: J. Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189761

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rostock [= Roztoky u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'4.80''N, 14°23'35.60''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-09-12
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189784

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rostok [= Roztoky u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'4.80''N, 14°23'35.60''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1837-05-28
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189737

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rostock bei Prag [= Roztoky u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'4.80''N, 14°23'35.60''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189725

5852c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Podbaba u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'17.60''N, 14°23'24.20''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-06-01
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

5857d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kozí Hůrka [= Kozí hůra] nad Žehuní
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'36.70''N, 15°17'37.30''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189877

5862a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Týniště nad Orlicí, háj
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.50''N, 16°4'46.30''E, ± 4000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-05-20
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185947

5863b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Silva Včelný super balneis "rychnovské koupaliště" dictis in ripa sinistra riv. Javornický potok [= Rychnov nad Kněžnou, PP
Les Včelný]
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'9.30''N, 16°18'20.60''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1958-07-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189791

5869c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hrubý Jeseník, aluviu Bělé proti rekreačnímu objektu univerzity v obci Bělá
nejbližší obec: Bělá, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'58.40''N, 17°12'44.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-05-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186284

5870b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Holčovice, u potoka na strání směrem ke kótě 779
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'47.30''N, 17°27'18.50''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-05-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

5871d

původní jméno: -
lokalita: Krnov-Chomýž, křoviny pod opuštěným lomem na S okraji býv. vojenské střelnice, asi 0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Chomýž, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'37.00''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185729

5952b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Botanická zahrada v Praze
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'14.80''N, 14°25'15.90''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-05-05
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189639

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.70''N, 14°26'2.90''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochoriony 7d, 8, 9, 10a, 41 a 64a
ID: 10189937

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pragae [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.70''N, 14°26'2.90''E, ± 15000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochoriony 7d, 8, 9, 10a, 41 a 64a
ID: 10189775

5952c

původní jméno: -
lokalita: Praha, PR Prokopské údolí, Dalejský háj, doubrava, v rozdvojení lesních cest 50 m Z od hájovny
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.40''N, 14°22'19.10''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-05-01
nálezce: J. Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha-Velká Chuhcle, dubohabřina Chuchelský háj, ca 350 m Z kostela sv. Jana Nepomuckého, S obce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'1.00''N, 14°22'57.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-05-05
nálezce: M. Štech
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185874

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Chuchelský háj, habřina
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.00''N, 14°23'7.90''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-04-19
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185801

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, dubohabřina v SV části Chuchelského háje, blíže bývalé lázeňské budovy a příčného údolíčka s mariánským
pramenem u Malé Chuchle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.00''N, 14°23'20.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1971-05-09
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185826

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Prokopské údolí, dubohabřina nad pravým břehem Dalejského potoka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'34.30''N, 14°22'39.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-04-30
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185823

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sv. Prokop [= Prokopské údolí] u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1898-06
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Údolí Sv. Prokopa [= Prokopské údolí] u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-04
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185807

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Prokop [= Praha, Prokopské údolí ]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185776

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Velká Chuchle, smíšený les kolem cesty ke kostelíku
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'0.20''N, 14°23'12.10''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-05-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186015

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Velká Chuchle, háj kolem kostela
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'0.20''N, 14°23'12.10''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-05-23
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186000

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, S stráň Prokopského údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.70''N, 14°22'14.30''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-07-05
nálezce: J. Košťál
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185960

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sv. Prokop [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-05
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, S stráň údolí Sv. Prokopa [= Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.70''N, 14°22'14.30''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-04
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186299

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], habřina nad Prokopským údolím, za Barrandovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.80''N, 14°23'16.10''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-05-14
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189742

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Chuchelský háj, u kostelíka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.00''N, 14°23'7.90''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-05-18
nálezce: J. Manych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189752

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Malá Chuchle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.70''N, 14°23'24.50''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-05-21
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189741

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Prokopské údolí, habrový háj
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-03-07
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189738

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, lesní stráň u Malé Chuchle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.70''N, 14°23'24.50''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-05
nálezce: A. Hejsek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Hlubočepy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'38.70''N, 14°23'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189684

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Chuchle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189868

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In valle ad Sv.Prokop prop. Praha [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-04-25
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189899

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In nemore in valle pr. pag Hlubočepy, Prokopské údolí dicto
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-05-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189806

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Chuchelský háj
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.00''N, 14°23'7.90''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, S svahy Chuchelského háje
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'26.40''N, 14°23'11.90''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189779

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Chuchle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-04-27
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189708

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, násep navezený z lomu v údolí sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.60''N, 14°22'9.80''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-05-14
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189747

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha], Chuchle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-03-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189888

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sv. Prokop [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.30''N, 14°22'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189957

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chuchle [= Praha, Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sv. Prokop [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899-05
nálezce: N. Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189773

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kuchelbach [= Praha, Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'30.70''N, 14°23'21.10''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-05-03
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189810

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sv. Prokop [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1885-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189802

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Chuchelský háj
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.00''N, 14°23'7.90''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-04-16
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189744

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sv. Prokop [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-05-18
nálezce: K. Fiedler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189750

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kuchler Berge bei Prag [= Praha, Chuchelský háj]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.00''N, 14°23'7.90''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kuchler Berg bei Prag [= Praha, Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-05-15
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189872

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Prokopo [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1867-05
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189783

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chuchle prope Pragam [= Praha, Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-06
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189770

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kuchle prope Pragam [= Praha, Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189920

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sv. Prokop bei Prag [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1846
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189745

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Im Chuchle bei Prag [= Praha-Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1845-05-16
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kuchelbach bei Prag [= Praha, Chuhcle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1845-05-16
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189797

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Hlubočepy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.40''N, 14°23'59.00''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189703

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, údolí sv. Prokopa [= Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189729

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sv. Prokop [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: E. Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189763

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sv. Prokop [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: květen
ID: 10189767

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Chuchle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sv. Prokop [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189798

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kuchelbach [= Praha, Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'30.70''N, 14°23'21.10''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189921

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Chuchle, háj
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189943

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], vlhký les nad Prokopským údolím
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.20''N, 14°21'44.30''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-05-14
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209938

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Prokopthal [= Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.30''N, 14°22'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209930

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Chuchle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1855-05-26
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

5952d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Modřany
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'19.80''N, 14°25'31.90''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-04
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185773

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kunratický les u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.70''N, 14°28'19.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1933-05-26
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189740

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, háj u Dolní Krče
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.20''N, 14°27'35.50''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-01-22
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189916

5953a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.50''N, 14°33'36.60''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochoriony 7d, 8, 9, 10a, 41 a 64a
ID: 10189962

5963c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Choceň, PP Peliny, údolí Orlice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'2.00''N, 16°14'1.20''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-04-29
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Choceň, v Pelinách, břehy Orlice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.40''N, 16°13'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943-04-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185808

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Choceň, PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.40''N, 16°13'58.00''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1968-05-01
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185952

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Choceň, v Pelinách, břehy Orlice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.90''N, 16°13'46.90''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943-04-26
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189955

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Peliny u Chocně, smíšený listnatý les na opukové suti
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.40''N, 16°13'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 285-300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-01
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189824

5963d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Choceň, PR Hemže-Mýtkov, podél slepého ramene (odškrcené rameno za železniční trati)
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.00''N, 16°15'13.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2010-05-11
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

5969d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Malá Morávka, okraj smrčiny u silnice pod obcí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'53.30''N, 17°18'46.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-05-06
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189662

5971a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Krasov
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'28.70''N, 17°32'48.30''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-04-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189960

5971c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nové Heřminovy, okraj lesa na SZ úpatí Ptačího vrchu asi 1,3 km SSV železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'43.20''N, 17°32'12.60''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-29
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186318

5972a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Krnov, doubrava na J svahu vrchu Cvillín, cca 500 m od zříceniny
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'53.00''N, 17°43'20.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-05-25
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189660

5972c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Krnov], louky v ústí Čížiny do vodní nádrže Pocheň
nejbližší obec: Krnov, okres Opava
souřadnice: 50°2'1.20''N, 17°42'52.50''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-05-20
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

6051b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, v odbočce z Radotínského údolí k severu
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'48.60''N, 14°19'26.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-12
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189715

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Radotínské údolí, J stráň v bukovém lese u Cikánky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'53.70''N, 14°19'16.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189934

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radotiner Tal [= Radotínské údolí u Prahy]
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'48.60''N, 14°19'26.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1937-05-09
nálezce: O. Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189941

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Radotín, Kopaninský les
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'49.10''N, 14°18'52.70''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189785

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Prag, Cernositz [= Praha, Černošice]
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'17.40''N, 14°18'55.10''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-05-19
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Symphytum tauricum admixt.
ID: 10189697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], U Radotína v údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'48.60''N, 14°19'26.20''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189790

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hainbuchenwald in Radotiner Tal [= Radotínské údolí u Prahy]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'48.60''N, 14°19'26.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1936-05-03
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209928

6051d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Všenory, úpatí svahové habřiny nad silnicí směrem na Jíloviště, ca 1,8 km JJV žel.st. Všenory
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'12.60''N, 14°18'53.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-06-23
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pulmonaria obscura admixt.
ID: 10185822

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dobřichowitz bei Beraun [= Dobřichovice u Berouna]
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'19.90''N, 14°16'2.50''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1896-05
nálezce: R. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185820

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olšina u Všenor
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'46.40''N, 14°18'19.50''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-13
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Všenory, les v údolí [Všenorského] potoka
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'21.00''N, 14°18'32.90''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189644

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Všenory
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'41.00''N, 14°18'37.50''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189733

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V hájích u Všenor
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'40.10''N, 14°18'32.90''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1899-05
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189959

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lesy u Všenor
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'43.20''N, 14°18'44.20''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-05
nálezce:  Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189809

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Háje u Všenor a Trnové
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'7.40''N, 14°19'52.60''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1884-05-22
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189722

6052a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

původní jméno: -
lokalita: Praha-Zbraslav, stinná habřina na S svahu vrchu Šance, 0,7 km SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'27.00''N, 14°24'25.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-02
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185742

původní jméno: -
lokalita: Praha, Zbraslav, středněvěké dubohabřiny a mladé jaseniny, roztroušeně v lesním porostu mezi křižovatkou lesních cest
(lomená zelená turistická stezka, zastřešené dřevěné odpočívadlo) a hradištěm Závist
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°24'21.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-01
nálezce: J. Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185703

původní jméno: -
lokalita: Praha-Radotín, dubohabřiny asi 1,3 km Z železniční stanice
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'10.00''N, 14°20'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-05-04
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185733

původní jméno: -
lokalita: Praha, Zbraslav, listnatý les (dub, habr, akát, jasan), u zelené a žluté turistické stezky, 140 m V od železniční stanice Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'14.20''N, 14°24'5.10''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-01
nálezce: J. Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185702

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha-Komořany, údolí [Komořanského] potoka
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'10.70''N, 14°24'58.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-25
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kosoř, údolí mezi vrchem Klapice a J částí Velkého háje
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'59.80''N, 14°20'21.40''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-05-24
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185785

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha-Komořany, údolí [Komořanského] potoka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'10.70''N, 14°24'58.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-09
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185824

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'28.20''N, 14°22'56.60''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-05-22
nálezce: L. Seichert
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185796

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Hradisko [= Hradiště] nad Závistí
nejbližší obec: Praha, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'42.90''N, 14°24'10.80''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1892-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185810

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Údolí z Dolních Břežan na Zbraslav, listnatý les podél [Břežanského] potoka
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'47.80''N, 14°24'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-21
nálezce: B. Prokešová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189691

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radotín [u Prahy]
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'56.30''N, 14°20'56.30''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-05-19
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zawiest [= Praha-Závist]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.10''N, 14°24'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-05-01
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189709

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], v lesích u Radotína
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'59.40''N, 14°20'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189765

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zbraslav, lesy ve stinném údolí
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'32.00''N, 14°23'8.10''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1911-05-14
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189771

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Radotínský háj
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'10.80''N, 14°20'38.10''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-06
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189772

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Im Závist bei Prag [= Závist u Prahy]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.10''N, 14°24'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1845-05-16
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189736

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In Zawist bei Prag [= Závist u Prahy]
nejbližší obec: Závist, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.10''N, 14°24'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1845-05-16
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lesní křoviny u Závisti [= Praha-Závist]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.10''N, 14°24'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: květen
ID: 10189714

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V Wäld. U. Könnigsaal [= Praha- Zbraslav]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'31.90''N, 14°23'11.60''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189799

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Závist
nejbližší obec: Závist, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.10''N, 14°24'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189804

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Wälder bei Königsaal [= Praha-Zbraslav]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'31.90''N, 14°23'11.60''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209935

6052b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Cholupice, Cholupická bažantnice
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'1.40''N, 14°27'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-04-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185794

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Cholupice, horní konec údolí 1 km Z obce
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'19.70''N, 14°26'6.40''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-04-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

6052c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Ohrobec, Jarovské údolí
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'34.60''N, 14°24'47.20''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-15
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185780

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Měchenice, vlhká úžlabina nad obcí
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'11.10''N, 14°22'33.20''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-05-13
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186131

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Strnady nad Gamaspolem [= pravděpodobně firma SPS GAMA, spol.]
nejbližší obec: Strnady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°56'41.30''N, 14°23'26.10''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-04-21
nálezce: V. Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189822

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In valle silvatica [= údolí Zvolského potoka] inter vicos Vrané nad Vltavou et Zvole
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'58.20''N, 14°23'56.60''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-05-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189712

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vrané nad Vltavou, křoviny na okraji borového lesa Amerika
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'41.70''N, 14°23'29.70''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-29
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Vrané nad Vltavou], v lesích u Skochovic
nejbližší obec: Skochovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'16.90''N, 14°22'48.70''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-04-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189727

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vrané nad Vltavou, habrová stráň v údolí Zvolského potoka
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'1.90''N, 14°23'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-05-21
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189803

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vrané nad Vltavou, lesní rokle u osady Březová
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'39.90''N, 14°24'19.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-05
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189849

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ohrobec, Jarov
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.50''N, 14°24'41.50''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189685

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vrané nad Vltavou, lesní rokle pod elektrickým vedením u osady Březová
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'37.20''N, 14°24'28.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-05-18
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Dolní Břežany]-Jarov u Vraného nad Vltavou, křoviny a habřina na vrcholu Homole
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.20''N, 14°23'47.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-05-14
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189847

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Údolí mezi Všenory a Jílovým u Prahy
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'48.00''N, 14°23'13.90''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-08
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189918

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jíloviště
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'29.70''N, 14°20'53.90''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189886

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jíloviště
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'29.70''N, 14°20'53.90''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189961

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Příčná Vltavská rokle u Trnové
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'18.70''N, 14°22'11.50''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189863

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jíloviště za Zbraslaví
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'29.70''N, 14°20'53.90''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-04
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vrané [nad Vltavou] (J od Prahy)
nejbližší obec: Praha, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'13.20''N, 14°23'4.50''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885-05-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189801

6052d

původní jméno: -
lokalita: Libeř, údolí Zahořanského potoka
nejbližší obec: Libeř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'10.90''N, 14°28'32.50''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-04-15
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185693

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Ohrobec, Z okraj obce
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'35.70''N, 14°25'27.60''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185762

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Libeř, údolí Zahořanského potoka
nejbližší obec: Libeř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'56.20''N, 14°28'14.30''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185763

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Oleško, údolí Na dolech
nejbližší obec: Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.80''N, 14°25'19.40''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Oleško, údolí Na dolech
nejbližší obec: Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.80''N, 14°25'19.40''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185799

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Údolí Libeňského potoka mezi Okrouhlem a Zahořany
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'2.80''N, 14°27'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185789

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Zahořany, údolí Zahořanského potoka
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.50''N, 14°27'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185790

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Davle, dubohabřina v Zahořanském údolí
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'0.90''N, 14°27'4.50''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189833

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Libeř, údolí [Zahořanského] potoka J obce
nejbližší obec: Libeř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'56.20''N, 14°28'14.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-05
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189817

6054c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lesy u Mnichovic a Božkova
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'27.80''N, 14°42'48.80''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1963-06-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

6057d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kutná Hora, "královská procházka" podle Vrchlice [= NS Královská Procházka], vlhká, stinná místa pod listnatými stromy.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'47.60''N, 15°15'16.10''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1963-05-18
nálezce: M. Šimůnková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189689

6058b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Žehušice, Bojmany, zbylý fragment lužního lesa v údolí Doubravy na okraji Žehušické obory
nejbližší obec: Bojmany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'57.40''N, 15°26'16.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-17
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185904

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bojmany, lužní les na pravém břehu Doubravy nad [Žehušickou] oborou
nejbližší obec: Bojmany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'57.90''N, 15°26'14.70''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-04-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185783

6058c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třebešice, dispersim sub arboribus et fruticetis in alluvione amniculi Klejnárka, in vicino piscinae Vrabcov
nejbližší obec: Třebešice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'59.00''N, 15°20'37.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05-04
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189839

6063b

původní jméno: -
lokalita: Sudislav nad Orlicí, Bezpráví, údolí Orlice
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.60''N, 16°19'27.30''E
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-04-28
nálezce: M. Jandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V lese u Hrádku
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'3.10''N, 16°19'58.50''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-05-24
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189893

6064a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Libchavy, levý břeh Tiché Orlice
nejbližší obec: Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'21.70''N, 16°23'56.60''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1980-06-18
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185951

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kerhartice, pravý břeh Tiché Orlice proti ústí Hrádovského údolí, okraj lesa při žel. náspu
nejbližší obec: Kerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'30.10''N, 16°20'16.70''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1997-05-31
nálezce: P. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189846

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Klopoty u Brandýsa nad Orlicí
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.00''N, 16°21'8.10''E, ± 400m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1942-05-10
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189717

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ústí nad Orlicí, listnaté opukové svahy nad levým břehem Tiché Orlice pod Hrádkem
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'24.00''N, 16°20'22.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-29
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Orlické Podhůří], Klopoty, okraj lesa při pravém břehu Tiché Orlice
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'36.50''N, 16°20'26.90''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1891-05-19
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189789

6064b

původní jméno: -
lokalita: Lanšperk, okraj Kopaninského lesa u železniční trati v údolí Tiché Orlice
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'25.50''N, 16°26'39.40''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2011-05-20
nálezce: M. Jandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185661

6065d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lanškroun
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'52.90''N, 16°35'29.90''E, ± 2000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1962
nálezce: J. Mlynářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185860

6070d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valšov, břehový porost Moravice asi 1,8 km JV nádraží, proti kamenolomu
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'14.00''N, 17°27'6.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-05-22
nálezce: V. Koutecká
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185882

6071c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Schles. Hartau [= Slezská Harta]
nejbližší obec: Slezská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'14.50''N, 17°32'29.50''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1940-05-28
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

6072a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velké Heraltice, louka a přilehlý les Kouty, 1,7 km J kostela
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'34.00''N, 17°43'5.80''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-05-04
nálezce: D. Kotalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185843

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velké Heraltice, okraj cesty v údolí Hořiny, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.40''N, 17°43'35.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: L. Filipová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185857

6072d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Arboretum [Nový Dvůr]
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'0.90''N, 17°46'23.50''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-05-17
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185938

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Opava, pag. Nový Dvůr, in arboreto
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'0.50''N, 17°46'21.80''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-05-13
nálezce: M. Elblová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185931

6073a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Troppau, wiessen um Jaktar [= Opava, Jaktař]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'0.30''N, 17°51'48.80''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1888-05-15
nálezce:  Khek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Opava, u pole
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'24.30''N, 17°53'27.30''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: V. Adamičková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185942

6073b

původní jméno: -
lokalita: Hněvošice, Hněvošický háj, J okraj, doubrava, asi 2 km ZJZ kostela
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'49.00''N, 17°59'14.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-03-28
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185751

6073c

původní jméno: -
lokalita: Otice, břeh Hvozdnice za fotbalovým hřištěm (ul. Sokolská)
nejbližší obec: Otice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.50''N, 17°51'51.70''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-03-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185671

původní jméno: -
lokalita: Slavkov, hráz Slavkovského ryb. a přilehlá dubohabřina, asi 2,1 km J kostela
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'12.00''N, 17°50'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-11
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185730

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Slavkov [u Opavy], lužní les v údolí Hvozdnice
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'58.00''N, 17°51'6.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-05-14
nálezce: J. Beneš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Opava, Ptačí vrch, u pomníku Křížkovského
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'7.10''N, 17°54'12.90''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-05
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185939

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Opava, Kylešovice, vlhký, stinný les
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'25.50''N, 17°54'28.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1965-05-27
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185936

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Im Tropp. Park [= Opava, park] und an r. a. schattigen Walden
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'11.90''N, 17°54'24.40''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1851-05
nálezce: E. Urban
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185937

6073d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velké Hoštice u Opavy, háj pod zámkem
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°55'58.10''N, 17°58'16.80''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-05-18
nálezce: J. Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185927

6074b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kobeřice, collis 2 km ad sept.sept.occid. versus ad confines Poloniae
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'24.90''N, 18°5'5.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-05-09
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

6075a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vřesina, Z okraj PR Dařanec
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'33.90''N, 18°11'45.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-04-29
nálezce: A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185868

6075d

původní jméno: -
lokalita: PP Hraniční meandry Odry, 500 m S kostela ve Starém Bohumíně,tvrdý luh
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'31.00''N, 18°19'59.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-26
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185710

6076c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bohumín, Červín, levý břeh Olše při hrázi bývalých rybníků
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°56'9.90''N, 18°22'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-05-12
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186048

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bohumín, sady Petra Bezruče
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'25.20''N, 18°21'34.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-04-06
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; Tussilago farfara admixt.
ID: 10186282

6151a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Halouny, les na úpatí vrchu Babka nad Moklickým potokem
nejbližší obec: Halouny, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'34.10''N, 14°13'36.40''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1967-05-13
nálezce:  Šourková;  Jozífová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Řevnice, droliny na Strážném vrchu
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.20''N, 14°14'44.30''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1926-04-30
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189768

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Řevnice, údolí Halounského potoka
nejbližší obec: Řevnice, okres Příbram
souřadnice: 49°52'43.50''N, 14°12'3.10''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1915-06-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189782

6152a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Davle, v lese S obce
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'54.40''N, 14°23'52.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-04-26
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185814

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'27.00''N, 14°23'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1909-05-08
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186228

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Měchenice, údolí Bojanovského [= Bojovského] potoka nedaleko žel. stanice Klínec
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'48.60''N, 14°21'44.80''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-05-26
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189827

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Štěchovice, svahové proudy, dubový háj
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'16.00''N, 14°24'48.10''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-01
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V údolí od Spáleného Mlýna k Trnové
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'27.70''N, 14°21'27.60''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-05
nálezce: K. Tocl; J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189728

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V údolí od Spáleného Mlýna k Trnové
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'27.70''N, 14°21'27.60''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189774

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V údolí od Spáleného Mlýna k Trnové
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'27.70''N, 14°21'27.60''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189907

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Libřická rokle prop. Davle ad Pragam [= Praha, Davle]
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'34.10''N, 14°24'24.60''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-05-11
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189882

6152b

původní jméno: -
lokalita: Jílové u Prahy, habřina u nádraží
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'39.20''N, 14°29'56.30''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-04-15
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

původní jméno: -
lokalita: Pikovice, Medník, okraj cesty směrem k rezervaci
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'25.10''N, 14°26'42.20''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-04-15
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185695

původní jméno: -
lokalita: Třebsín, suchá doubrava 1,1 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Třebsín, okres Benešov
souřadnice: 49°51'14.00''N, 14°26'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-03
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185744

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Praha, Petrov, údolí Zahořanského potoka S obce
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.30''N, 14°26'3.30''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185798

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Davle, Zahořanské údolí, u potoka
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'41.30''N, 14°25'3.90''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186206

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dubohabřina mezi Bohulibami a Loukami pod Medníkem
nejbližší obec: Bohuliby, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.40''N, 14°27'54.10''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pikovice, doubrava na pravém břehu Sázavy
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'42.50''N, 14°25'23.90''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189706

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Habřina blíže nádraží v Jílovém u Prahy
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'38.60''N, 14°29'58.10''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-04
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189704

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: In silva ad declivia montis Medník supra fl. Sázava ad pag. Pikovice [= Hradištko-Pikovice, Medník nad Sázavou]
nejbližší obec: pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'23.10''N, 14°26'38.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-08
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189855

původní jméno: Symphytum tuberosum var. latifolium
lokalita: In nemore in valle Zahořanská dolina prope opp Davle n. Sázavou [= Davle u Prahy]
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'42.40''N, 14°25'12.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05-30
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189884

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zahoranská rokle (u Davle)
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'42.40''N, 14°25'12.20''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-04-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Hradištko], Medník
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'15.20''N, 14°26'35.80''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-05-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189915

6152c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Údolí Kocáby od Bojanovic po Masečín
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'40.10''N, 14°21'45.20''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185781

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], hájek u Štěchovic
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'54.60''N, 14°24'30.90''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185809

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Masečín, osada Havran, údolí Kocáby, 1 km obce
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'23.00''N, 14°22'45.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-06
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189953

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bratřínov, pobřežní křovina na levém břehu Kocáby u Falkova mlýna, 1300 m V obce
nejbližší obec: Bratřínov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'26.00''N, 14°21'24.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-05-18
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Slapy, vlhká louka u lesa
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'38.20''N, 14°24'53.00''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-27
nálezce:  Procházková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189690

původní jméno: Symphytum tuberosum var. latifolium
lokalita: In valle "Kocába" prope opp. Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'51.30''N, 14°23'39.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189880

6152d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Slapy
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'4.70''N, 14°25'16.50''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05
nálezce:  Raupová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186207

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Štěchovice: ad declivia in nemore mixto ad ripam sinistram fluminis Vltava loco Svatojánské proudy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'2.40''N, 14°27'1.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189946

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Slapy u Štěchovic u Prahy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'13.80''N, 14°25'26.00''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Štěchovice, Svatojánské proudy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'2.40''N, 14°27'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907-05-20
nálezce: J. Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189887

6153a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Levý břeh Sávavy mezi Kamenným Přívozem a Žampachem
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'0.15''N, 14°29'54.44''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-03-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185761

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chotuň, okraj Chotuňského potoka JZ obce
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'52.90''N, 14°30'32.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-05-24
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185760

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lesní potok mezi Horním Požárem a Borkem
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'31.90''N, 14°32'1.30''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1958-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189707

6157b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Krchleby], Chedrbí, Dolní Dubina, údolí Paběnického potoka u silnice ve směru na Hraběšín
nejbližší obec: Chedrbí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'54.40''N, 15°19'31.10''E
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-04-17
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chedrbí, stráň nad Pabělickým potokem
nejbližší obec: Chedrbí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'23.40''N, 15°19'50.20''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-04-02
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185795

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hraběšín u Čáslavi, okraj Paběnického potoka v lese SSZ obce
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'32.90''N, 15°19'21.90''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975-06
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185758

6158a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chedrbí u Čáslavi, okraj soutoku Paběnického a Janského potoka [= potok Klejnárka] v lese
nejbližší obec: Chedrbí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'27.00''N, 15°20'5.40''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975-06
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185759

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čáslav, Hraběšínský les [= les o obce Hraběšín]
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'4.90''N, 15°20'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186262

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čáslav, Janský les
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'18.40''N, 15°20'46.10''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1906
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209927

6159c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pařížov, prope oppidum Čáslav
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°33'54.50''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1949-05-29
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čáslav, Pařížov
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°33'54.50''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1946-05-05
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189724

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Golčův Jeníkov, údolí Doubravky [= potok SV obce]
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'33.90''N, 15°32'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1904-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189858

6171a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rautenberg [= Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'57.40''N, 17°30'49.10''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-06-02
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186301

6172a

původní jméno: -
lokalita: Mladecko, levý břeh levostranného přítoku potoka Jordán, při silnici
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'11.90''N, 17°42'34.40''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-03-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185670

6172b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Štáblovice, lesík v lukách
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'26.20''N, 17°49'25.40''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-05-20
nálezce: M. Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

6172c

původní jméno: -
lokalita: Zálužné, okraje cest a svahy nad Moravicí při zelené turist. stezce směr PP Nové Těchanovice
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'15.90''N, 17°42'58.30''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-03-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185669

6173a

původní jméno: -
lokalita: Hradec nad Moravicí, Žimrovice, rozc. Pilanka, lužní les v údolí Moravice, okraj stružky vedoucí od čistírny odpadních vod
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'35.30''N, 17°51'24.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-03-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185672

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hradec nad Moravicí, 6 km SW from the Opava town, in the castle gardens
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'48.10''N, 17°52'24.50''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-25
nálezce: Z. Krajcová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185944

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Hradec nad Moravicí], Žimrovice, u silnice pod vrchem Hanuše
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.70''N, 17°51'46.60''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-05-13
nálezce: J. Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185855

původní jméno: Symphytum cordatum
lokalita: Opava, in silvis prope pagum Hradec [nad Moravicí]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.10''N, 17°51'50.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-05-14
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hradec nad Moravicí, zámecký park
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'41.80''N, 17°52'23.80''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-05-13
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186225

6174b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Děhylov, smíšený Dobroslavický les
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'38.50''N, 18°9'32.50''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185935

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Hlučín, Kozmice, 3. hráz
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.37''N, 18°8'44.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-05-09
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186258

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dobroslavice, smíšený les
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'45.70''N, 18°7'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-04-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186161

6174c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kyjovice u Ostravy, u zastávky el. dráhy
nejbližší obec: Kyjovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'50.70''N, 18°2'29.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-05-10
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

6174d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ostrava-Poruba, les Březí [též zvn. Porubský les]
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'51.00''N, 18°8'28.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-04
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186166

6175a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hlučín, okraj lesa Vinné hory při soutoku Jasénky s Opavou
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'29.90''N, 18°11'15.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-04-20
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185850

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Děhylov, PR Štěpán, hráz
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'51.50''N, 18°11'30.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-04-13
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186167

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ostrava, Martinov
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'28.40''N, 18°10'5.20''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-05-03
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186070

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hlučín, smíšený les na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'0.50''N, 18°10'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-04-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hlučín, smíšený les na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'0.50''N, 18°10'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186156

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Petřkovice,  cestou na Bobrovníky [= okolí turistické stezky do Bobrovníků]
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'8.00''N, 18°13'43.70''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-05-04
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186165

6175b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ostrava-Hrušov, niva Ostravice, 100 m před soutokem s Odrou
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'53.00''N, 18°16'48.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-04-16
nálezce: R. Sokolík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186169

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ostrava, Landek, louka
nejbližší obec: Landek, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'17.90''N, 18°16'13.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-04-21
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186293

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Petřkovice u Ostravy, ve smíšeném lese na vrchu Urx /Landek/
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'1.50''N, 18°15'41.30''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

6175c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třebovice, ve smíšeném lese naproti nádraží
nejbližší obec: Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.40''N, 18°11'42.90''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185934

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ostrava-Třebovice, PP Turkov, lužní les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.90''N, 18°11'36.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-04-04
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186171

6176c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Michálkovice, smíšený les Gurňák
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°50'22.40''N, 18°22'4.50''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-04-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186163

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Michálkovice, smíšený les Gurňák
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°50'22.40''N, 18°22'4.50''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186157

6177a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Karviná, louka
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'41.60''N, 18°33'19.50''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-04-22
nálezce: M. Dziechciarková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Staré Město, lužní les na pravém břehu Olše SZ obce
nejbližší obec: Staré Město, okres Karviná
souřadnice: 49°52'15.30''N, 18°30'10.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-02
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186051

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Karviná, pod hrází rybníka Šafář
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'43.10''N, 18°30'57.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-02
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186059

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Karviná, bývalé Laryšovy sady
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'9.90''N, 18°32'27.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-04-29
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186060

6177c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lázně Darkov, pravý břeh [Karvinské] Mlýnky
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'17.50''N, 18°33'45.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-05-08
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186050

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Louky nad Olší, křoviny u Velkého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.00''N, 18°34'42.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-07
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Louky nad Olší, křoviny podél potoka u Velkých rybníků
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.80''N, 18°34'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-04-30
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186065

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Louky nad Olší, olšina u Velkých rybníků
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'34.40''N, 18°34'27.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-11
nálezce: J. Pavlíková; P. Pavlík
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186067

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Louky nad Olší, hráz Velkých rybníků
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.60''N, 18°34'25.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-11
nálezce: J. Pavlíková; P. Pavlík
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186068

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Fryštát, olšina na pravém břeh Olše SZ obce
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'39.00''N, 18°32'22.70''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186273

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Darkov, křovinaté břehy Olše
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'40.30''N, 18°32'16.80''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-05-06
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

6177d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Louky nad Olší, lužní les na levém břehu Olše
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'13.50''N, 18°35'10.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-05-15
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186054

6246a

původní jméno: -
lokalita: Plzeň, les v západní části zoologické zahrady
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'28.00''N, 13°21'9.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-05-25
nálezce: M. Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185726

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, u strouhy na keřové stráni pod Bílou Horou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'11.70''N, 13°24'9.10''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186263

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, u strouhy na keřové stráni pod Bílou Horou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'11.70''N, 13°24'9.10''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189780

6246b

původní jméno: -
lokalita: Plzeň-Bukovec, PR Zábělá, jasano-javorový les na suťovém kuželu v ústí rokle, asi 1,4 km SV obce
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.00''N, 13°27'3.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-06-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bukovec u Plzně, háj pod železniční tratí na Rokycany
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'38.00''N, 13°27'0.30''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-05-14
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185815

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, Zábělá, háj u vodopádu pod turistickou stezkou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'15.70''N, 13°26'50.10''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-05-29
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185967

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Plzeň], Zábělá, lesní svah na pravém břehu Berounky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.30''N, 13°26'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-07-09
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185964

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, Zábělá, háj u kolejí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.30''N, 13°27'0.10''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185965

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, Háj
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'4.40''N, 13°26'29.70''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-11
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185962

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, Zábělá, háj u kolejí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.30''N, 13°27'0.10''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, Háj
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'4.40''N, 13°26'29.70''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1958-06-11
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185969

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, Zábělá, háj u vodopádu pod turistickou stezkou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'15.70''N, 13°26'50.10''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-07-10
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185968

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Plzeň], Zábělá
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'13.60''N, 13°27'27.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1931-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185959

původní jméno: Symphytum tuberosum var. latifolium
lokalita: Plzeň, J svahy lesa Háj
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'4.40''N, 13°26'29.70''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-04-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186297

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Plzeň], Háj
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'4.40''N, 13°26'29.70''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-05-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185963

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, Zábělá, dubohabřina
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'14.50''N, 13°27'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-23
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, les Hájek [= Háj]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'4.40''N, 13°26'29.70''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-05-08
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189610

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plzeň, Bukovec, les Háj
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'35.40''N, 13°26'19.90''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-05-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189905

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zábělá u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'13.60''N, 13°27'27.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189852

6247a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chrást, spilitové skalky v lese nad levým břehem Klabavy
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'49.70''N, 13°30'10.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-23
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185954

6251a

původní jméno: -
lokalita: Dobříš, fragment doubravy J od silnice č. 119, asi 0,9 km JJZ zámku (plus hojně v přilehlé J části zámeckého parku)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'24.00''N, 14°10'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-01
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dobříš, [PP] Dobříšský park
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'37.80''N, 14°10'54.90''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-05-14
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185831

6251d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Borotice-]Cholín, okraj smrkového lesa při silnici na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'52.30''N, 14°19'39.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-05-25
nálezce: J. Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189892

6252a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hněvšín, lesní rokle v údolí potoka [Radíč] na levé straně vodní nádrže Slapy
nejbližší obec: Hněvšín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'3.80''N, 14°23'53.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-15
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185821

6252b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Živohošť, svah pod silnicí v zálivu na V okraji obce
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°45'7.70''N, 14°25'5.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-05-20
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189850

6260c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'9.60''N, 15°40'58.70''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1882-05
nálezce: J. Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

6267b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Moravičany, les
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'26.30''N, 16°58'43.90''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1962-05-18
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185869

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In silva ad decl. collis Vrabec supra pag. Moravičany
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'32.30''N, 16°58'43.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189819

6267c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jeřmaň, vlhký smíšený les na pravém břehu Třebůvky
nejbližší obec: Jeřmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'4.60''N, 16°53'12.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-05-27
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189897

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Alnetum u říčky Těšůvky u Vlčic u Loštic
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'57.40''N, 16°54'45.90''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1935-05
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189923

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V alnetu u řeky Třebůvky proti Vlčičům [= Vlčicím] u Loštic (a u Markrábky)
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'2.50''N, 16°54'17.00''E, ± 600m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-05
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olšové lesíky v údolí Třebůvky od Markrabky po Loštice
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'55.20''N, 16°54'4.60''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189908

6267d

původní jméno: -
lokalita: Loštice, údolí Třebůvky, břehy potoka za fotbalovým hřištěm na okraji obce
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'4.30''N, 16°55'22.50''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2014-04-07
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185686

6272d

původní jméno: -
lokalita: Vítkov, břehy Čermné pod silnicí od Klokočůvek (pod odbočkou na Klokočov), ca 500 m J žel.st. Klokočov
nejbližší obec: Klokočov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'0.10''N, 17°45'60.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-03-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185668

původní jméno: -
lokalita: Heřmánky, rozc. U ŽST, aluvium Čermné (těsně před soutokem s Odrou), ca 200 m od železničního přejezdu
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'52.60''N, 17°45'23.60''E
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-03-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185667

6273a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In vicinitate pagi Lukavec, in valle Gručovka, secundum viam publicam in Fulnek
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'38.80''N, 17°54'54.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-04-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

6273b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Údolí mezi Starou Vsí a Tískem
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'37.90''N, 17°59'48.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189676

6273c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Fulnek, údolí Husího potoka
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'44.90''N, 17°54'35.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-05-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189678

6273d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Oderské vrchy, non procul a pago Lukavec, in silva frondosa secundum rivum Gručovka
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'53.41''N, 17°54'56.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-04-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186029

6274d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Petřvald, údolí říčky Lubiny
nejbližší obec: Petřvald, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'11.00''N, 18°8'39.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-05
nálezce: M. Motyka; E. Jahodářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185893

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Albrechtičky, lužní les
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'51.90''N, 18°5'8.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-04-20
nálezce: R. Silberová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Studénka, lužní les Bažantnice
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'12.30''N, 18°6'45.90''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189681

6275a

původní jméno: -
lokalita: Polanka nad Odrou, Dolní Polanka, J okraj Dolního Polanského lesa, lužní les dominující Allium ursinum
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'0.70''N, 18°12'7.30''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-03-27
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185678

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V lužním háji u Svinova [= Ostrava-Svinov]
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'35.90''N, 18°12'37.50''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-04-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185813

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Ostrava-]Svinov, lužní háj Dolní Polanský les
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'26.90''N, 18°12'18.90''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185812

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Ostrava-]Svinov, lužní Dolní Polanský les
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'36.10''N, 18°12'24.40''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Polanka nad Odrou, lužní les Dolní Polanský les
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'5.30''N, 18°11'56.30''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186159

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Ostrava-]Svinov, Dolní Polanský les
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'26.90''N, 18°12'18.90''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-04-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186158

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Ostrava-]Svinov, lužní háj Dolního Polanského lesa
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'26.90''N, 18°12'18.90''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185949

6275d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Paskov], důl Paskov, křižovatka u skládky s vápnem
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'40.90''N, 18°17'40.80''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-04-16
nálezce: M. Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185867

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frýdek-Místek, údolí Olešné SZ silnice Sviadov-Starčín
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'0.70''N, 18°18'9.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-14
nálezce: A. Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

6276a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Havířov, křoviny v údolí řeky Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'55.00''N, 18°24'53.90''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-22
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185817

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Šenov, Šimška, lužní les v údolí Datyňky
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'32.30''N, 18°23'39.30''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-04-14
nálezce: G. Lipinová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186168

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Havířov, Ostravská ulice, nábřeží
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'16.10''N, 18°24'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-16
nálezce: J. Pavlíková; P. Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186154

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Šenov, zámecký park
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'4.70''N, 18°22'16.40''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186020

6276b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Horní Suchá, olšina v údolí [Životického] potoka
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'6.40''N, 18°28'2.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-04-20
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Těrlicko, dubohabřina na levém břehu Těrlické přehrady
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'39.50''N, 18°29'32.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-04-13
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186043

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Havířov, pobřežní porosty v údolí Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'22.20''N, 18°25'46.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-05-02
nálezce:  Švendová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186030

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Havířov, lesy v údolí Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'22.20''N, 18°25'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-05-02
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186053

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Havířov-Životice, les Podlesí
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'57.20''N, 18°27'46.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-04-27
nálezce:  Švendová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186031

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Havířov], SV část smíšeného lesa Podlesí
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'2.60''N, 18°27'57.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-04-27
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Havířov-Bludovice, les Záguří, bukohabřina
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°45'13.40''N, 18°27'50.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-05-11
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186056

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Havířov, křoviny v údolí Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'22.20''N, 18°25'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-20
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186066

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Havířov, Amerika, okolí [Lesního] potoka
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'2.30''N, 18°27'30.40''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-09
nálezce: J. Pavlíková; P. Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186162

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Havířov, křoviny v údolí Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'50.50''N, 18°25'5.80''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-05-28
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186151

6276c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bruzovice, neregulovaný potok Říčky
nejbližší obec: Bruzovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.70''N, 18°24'29.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-05-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sedliště, Černá Zem, křoviny
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'48.80''N, 18°21'23.60''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-07-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186021

6277a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Albrechtice, pobřežní porosty Stonávky, J železniční trati
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'24.00''N, 18°31'51.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-04-27
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186042

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chotěbuz, les [= les Sosny] v okolí pravostranných přítoků Chotěbuzky, 600 m zámku
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'31.90''N, 18°34'0.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-05-29
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186046

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Stanislavice, pobřežní porosty Chotěbuzky JV lesa Bučina
nejbližší obec: Stanislavice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'52.90''N, 18°32'50.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-05-14
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186047

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Albrechtice, Červenky, les S statku
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'20.80''N, 18°31'29.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-05-02
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Albrechtice, pravý břeh Stonávky
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'15.00''N, 18°31'40.20''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-04-20
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189718

6277b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Podobora, Loucký les, bučina nad potokem [Loucká] Mlýnka
nejbližší obec: Podobora, okres Karviná
souřadnice: 49°47'21.00''N, 18°35'23.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-04-25
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186052

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Český Těšín, Mosty, vojenská střelnice
nejbližší obec: Mosty, okres Karviná
souřadnice: 49°45'20.10''N, 18°35'25.20''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-05-07
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189661

6277c

původní jméno: -
lokalita: Třanovice, Dolní Třanovice, pravý břeh Stonávky v obci, ca 100 m od kostela Sv. Bartoloměje
nejbližší obec: Dolní Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.10''N, 18°31'53.80''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-03-27
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185677

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hradiště, Záluží, u cesty k Hornímu Dvoru
nejbližší obec: Hradiště, okres Karviná
souřadnice: 49°44'12.80''N, 18°32'13.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-04-30
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

6277d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ropice, vrbovoolšový náplavový břeh
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'13.50''N, 18°36'30.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-04-26
nálezce: M. Skarka
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186040

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ropice, dubohabřina na J svahu vrchu Štěpnice ("kóta 359")
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'19.30''N, 18°36'21.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-05-13
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186044

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třinec, PR Velké doly
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'41.80''N, 18°38'10.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-05-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186037

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třinec, PR Velké doly
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'41.80''N, 18°38'10.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-04-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186035

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třinec, Český Puncov, PP Velké doly
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'29.70''N, 18°38'18.60''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-04-18
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ropice, les Veldol [= Velké doly], vpravo od silnice na Třinec u zatáčky za silničním mostem přes řeku Olši
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'56.40''N, 18°37'57.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-04-30
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186061

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Český Těšín, les Hrabina
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'56.60''N, 18°36'11.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-08
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186063

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ropice, křoviny na žel.náspu mezi žel.st. Ropice a Čes.Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'39.60''N, 18°36'55.40''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-04-09
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186022

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Český Těšín, les Hrabina
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'56.60''N, 18°36'11.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-05-26
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186062

6349b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Příbram, údolí Litavky na Z okraji města
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'54.70''N, 13°59'6.80''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-05-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

6351c

původní jméno: -
lokalita: Solenice, u horizontální lesní cesty v údolí potoka asi 0,7 km SSV osady Větrov, S obce
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'60.00''N, 14°11'31.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-19
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185725

6367c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Konice, louka u silnice 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'10.80''N, 16°52'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-05-19
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186233

6368b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V Rozvadovicích  [= Litovel-Rozvadovice]
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.70''N, 17°5'40.90''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1877-06
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189860

6370b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olomouc, Hlubočky,  in silva frondosa secundum viam quae ad pagum derelictum Nepřivaz [= Nepřívazy] fert, ca 1,5 km ad
orientem a pago
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'1.91''N, 17°26'45.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-05-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189655

původní jméno: Symphytum tuberosum var.latifolium
lokalita: Olomouc, břehy Bystřičky před stanicí Smilov
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'24.60''N, 17°26'38.50''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olomouc, údolí Bystřičky u Smilova
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'24.60''N, 17°26'38.50''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189667

6370c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Hlubočky], Mariánské údolí
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.20''N, 17°23'28.30''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-05-17
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185859

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Údolí Bystřice mezi Mariánským údolím a Velkou Bystřicí, křoviny a háje
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.70''N, 17°22'52.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-05-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189656

6372b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jakubčovice nad Odrou, údolí Suché
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'33.80''N, 17°46'0.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-05-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189677

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jakubčovice nad Odrou, údolí Suché
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'32.40''N, 17°45'21.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-05-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

6373a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Odry, příkop u cesty 1 km JJV obce, ve směru na Mankovice
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'0.10''N, 17°50'35.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-04-25
nálezce: L. Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185854

6373c

původní jméno: -
lokalita: Hynčice, údolí Vraženského potoka, břeh potoka u silničního odpočívadla
nejbližší obec: Hynčice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'17.80''N, 17°50'24.80''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-03-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185666

původní jméno: -
lokalita: Hrabětice, okraj lesa a aluvium potoka (levostranný přítok Luhy vytéhající z Hrabětického luhu)
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'8.60''N, 17°53'12.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-03-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185665

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Odry, Vraženský rybník, 2 km JJV obce
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'32.00''N, 17°51'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-04-25
nálezce: L. Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185853

6374a

původní jméno: -
lokalita: Studénka, Nová Horka, aluvium ramene Sedlnice pod silnicí v obci (Allium ursinum, Corydalis sp., Ficaria verna, Anemone
nemorosa, atd.)
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'22.80''N, 18°4'13.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-03-27
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

původní jméno: -
lokalita: Bartošovice, park
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'15.30''N, 18°2'59.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-04-23
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185698

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In pratis hum. et in dumetis prope pagum Neuhübel ca opp. Freiberg [= Nová Horka u Příbora]
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'48.00''N, 18°4'5.90''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-05-14
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185923

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Neuhübel …? in gebüsch [= Nová Horka u Studénky]
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.60''N, 18°4'10.60''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1922-05-03
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185922

6374b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'23.10''N, 18°5'8.60''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-04
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189680

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Příbor
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'12.20''N, 18°9'49.70''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-02-20
nálezce: I. Czižek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

6374c

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Nový Jičín, les u Sirkových lázní
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'29.40''N, 18°2'47.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-05-27
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186212

6375a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Trnávka, u rybníku
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'0.30''N, 18°11'3.50''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-23
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185906

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Trnávka, údolí levého přítoku potoka Trnávky
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'13.00''N, 18°10'24.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-05-08
nálezce: K. Rozehnalová
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189679

6375b

původní jméno: -
lokalita: Staříč, doubrava na S svahu vrchu Kamenná, asi 0,8 km S kostela
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'35.00''N, 18°16'28.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-03-28
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185752

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frýdek-Místek, les Štandl
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.10''N, 18°19'3.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-27
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Sviadnov, údolí Olešné
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'4.80''N, 18°18'16.90''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186032

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Frýdek-]Místek, křoviny
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°19'8.90''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-05
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186076

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Frýdek-]Místek, křoviny
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°19'8.90''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-04
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189665

6375c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.00''N, 18°13'39.60''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186077

6376a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frýdek[-Místek], Zámecký vrch
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.50''N, 18°20'40.60''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Staré Město, dřevařské závody, křoviny na pravém břehu Morávky
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.10''N, 18°21'51.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-04-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186038

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frýdek-Místek, Zámecký vrch
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.50''N, 18°20'40.60''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186027

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frýdek[-Místek], Zámecký vrch
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.50''N, 18°20'40.60''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186026

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frýdek[-Místek], Zámecký vrch
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.50''N, 18°20'40.60''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186160

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frýdek[-Místek], ve smíšeném Městském lese [= Frýdecký les]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'57.60''N, 18°22'0.70''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-04-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186019

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frýdek[-Místek], Zámecký vrch
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.50''N, 18°20'40.60''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-05-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Friedek [= Frýdek-Místek]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.60''N, 18°20'43.70''E, ± 3500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-04-25
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186230

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Frýdek-]Místek, Smetanovy sady
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.70''N, 18°20'51.20''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1942-05-10
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189928

6376c

původní jméno: -
lokalita: Pržno, aluvium Ostravice u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'36.20''N, 18°21'36.20''E
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-03-27
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185676

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Baška,  lužní les v údolí Ostravice
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'48.80''N, 18°22'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-04-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186036

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Baška, Kunčičky u Bašky, údolí Ostravice
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'54.10''N, 18°22'2.20''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-16
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

6377a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hnojník, příkop u silnice asi 1 km S obce
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.80''N, 18°32'32.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-04-22
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186260

6377c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Morávka, Demlovice, olšina u řeky
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'20.50''N, 18°30'41.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-04-26
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186071

6378a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jahodná mountain, Třinec town, Dolní Líštná part, forest near the forest road
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.30''N, 18°41'31.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-20
nálezce: B. Krzyžanková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185943

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Vendryně], křovinaté stráně v údolí Vendryňky
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'11.20''N, 18°43'1.70''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185925

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třinec, vrch Jahodná, les
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.30''N, 18°41'34.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-05-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dolní Líštná, vrch Jahodná
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.30''N, 18°41'31.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-05-04
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186170

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vendryně, dubohabřina 0,5 km JZ školy nad tokem Vendryňky
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'48.30''N, 18°41'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-05-08
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186045

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třinec, vrch Jahodná
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.30''N, 18°41'34.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-04-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186033

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Třinec], Dolní Líštná, smíšený les na vrchu Jahodná
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.30''N, 18°41'34.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-04-29
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186023

6378c

původní jméno: -
lokalita: Třinec, Karpentná, údolí horské bystřiny Liderov
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.60''N, 18°41'53.50''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-05-08
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Karpentná, okraj lesa 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'33.60''N, 18°41'43.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-05-15
nálezce: K. Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185851

6451c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Orlík [nad Vltavou], vlhčí, stinný les JV zámku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'41.00''N, 14°10'15.10''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185755

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Orlík nad Vltavou, lesy na S svazích kóty 409 nad levým břehem meandru Vltavy, V zámku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'49.70''N, 14°10'31.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-25
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189634

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Orlík [nad Vltavou], lesní louka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'34.20''N, 14°10'28.20''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904-05-15
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189605

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lesy a háje u Vorlíka [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'34.20''N, 14°10'28.20''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Orlík v jižních Čechách [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'40.60''N, 14°10'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189831

6466c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Boskovice, okraj lesa na SV svahu Červeného vrchu, 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'21.90''N, 16°40'38.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-05-21
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186255

6468c

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Lutotín, pobřežní houštiny Romže mezi obcí a zastávkou Bělecký Mlýn
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'19.70''N, 17°0'56.80''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-11
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186217

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílovský Háj u Kostelce [na Hané]
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'28.60''N, 17°0'8.20''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1905-04-13
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186242

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílovský háj u Kostelce [na Hané]
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'28.60''N, 17°0'8.20''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1888-05-24
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

6469b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olomouc, údolí Bystřice, vlhký porost v aluviu řeky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.10''N, 17°18'0.80''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-05-02
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185892

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olomouc, Novosady [= Nové Sady], pravý břeh Moravy u splavu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'17.60''N, 17°15'51.90''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-04-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186264

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olomouc - Hodolany ad cumulo telli in extructione aedificiorum in viam publicam Lipenská tř., ca 0,3 km ad meridiem a
flumine Bystřice, sub sole, cum variis plantas inutilis cohabitans
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.80''N, 17°17'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-05-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189657

původní jméno: Symphytum tuberosum var. longifolium
lokalita: Olomouc, Bystrovany, háje v údolí Bystřičky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.90''N, 17°18'52.40''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189654

6469d

původní jméno: -
lokalita: Charváty, zbytek lužního lesa u odstaveného ramena řeky Moravy
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'14.20''N, 17°15'53.60''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-08
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olomouc, [Grygov], V část lesa Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'58.10''N, 17°18'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-05-04
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185928

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Grygov, křoviny
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'48.80''N, 17°18'50.70''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185856

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Grygov, SV část lesa Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'2.80''N, 17°18'32.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-05-14
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186267

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Grygov, V část lesa Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'58.10''N, 17°18'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-05-04
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189664

původní jméno: Symphytum tuberosum var.latifolium
lokalita: Grygov, les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'15.50''N, 17°18'4.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05-02
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

původní jméno: Symphytum tuberosum var. latifolium
lokalita: Olomouc, [les] Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'15.50''N, 17°18'4.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05-02
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189944

6470a

původní jméno: -
lokalita: Velký Týnec, aluvium Týnečky
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'8.20''N, 17°21'10.80''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-03-31
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185679

6470c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Krčmaň, les Chlum
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'9.30''N, 17°21'12.20''E, ± 600m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189786

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olomouc, údolí u Krčmaně [= údolí potoka Loučka]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'21.10''N, 17°20'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189671

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olomouc, in silva Chlum supra Krčmaň
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'9.30''N, 17°21'12.20''E, ± 600m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1933-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

6470d

původní jméno: -
lokalita: Penčice, údolí potoka tekoucího podél lesa Zátěš
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'15.10''N, 17°25'58.10''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-03-31
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185680

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vlčince u Veselíčka [= archeologické naleziště v údolí potoka Lukavec J obce]
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°29'28.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-05-17
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186240

6471d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lipník nad Bečvou, PR Škrabalka, lužní porosty v okolí mrtvého ramene Bečvy
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.00''N, 17°36'2.90''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-05-06
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185891

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Mähren, Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.90''N, 17°35'56.70''E, ± 3500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1903-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189926

6472a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hranice, les na levém břehu Ludiny, 0,3 km nad rybníkem
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'35.30''N, 17°44'35.80''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-05-25
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: M.Weisskirchen, am Ludinabach [= Hranice, potok Ludina]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°35'23.00''N, 17°44'45.60''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186082

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hranice, říčka Ludina
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°35'23.00''N, 17°44'45.60''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189766

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: M. Weisskirchen, am Ludinabach [= Hranice, potok Ludina]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°35'23.00''N, 17°44'45.60''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189837

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: M. Weisskirchen, am Ludinabach [= Hranice, potok Ludina]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°35'23.00''N, 17°44'45.60''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189924

6472b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: M.Weisskirchen, Ludinabach [= Hranice,  potok Ludina]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 17°45'0.70''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186237

6472c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Hranice], odbočka z hlavní silnice k propasti Macúška [= Hranická propast], , podél cesty
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'43.10''N, 17°44'57.10''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1980-05-12
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In fageto ad spelaeam Macúška [= Hranická propast] pr. balneas  Teplice s. pl. Bečva
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.10''N, 17°44'59.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-05-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189805

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hranice, zřícenina hradu Svrčov
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'16.00''N, 17°44'48.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189808

6472d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Špičky, les Hložec, dubohabřina ca 1,6-1,8 km JV kostela
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'23.00''N, 17°49'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-04-11
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186203

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Černotín, les u parkoviště S dálnice
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.70''N, 17°47'18.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-05-15
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186190

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In collibus Hluzovský kopec prope opp. Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'57.90''N, 17°46'25.30''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

6473c

původní jméno: -
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, Velký lesní rybník
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.70''N, 17°53'21.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-05-08
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185655

původní jméno: -
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, Pod Doubravou
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'2.10''N, 17°50'46.70''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-05-25
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185658

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Choryně, les za Lesním rybníkem
nejbližší obec: Choryně, okres Přerov
souřadnice: 49°31'9.00''N, 17°53'31.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976-05-06
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186185

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, les za Lesním rybníkem
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'9.00''N, 17°53'31.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976-05-06
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186186

6473d

původní jméno: -
lokalita: Lešná, zámecký park
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'7.40''N, 17°55'42.40''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-04-03
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lešná, Lhotka nad Bečvou, pole
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'3.30''N, 17°55'55.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-04-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186200

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Petřkovice, les na J svahu Petřkovské hůrky
nejbližší obec: Petřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'34.30''N, 17°57'44.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-04-26
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186198

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lešná, zámecký park
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'10.90''N, 17°55'39.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-04-30
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186197

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lešná, zámecký park
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'10.90''N, 17°55'39.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-04-25
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186195

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lešná, zámecký park
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'10.90''N, 17°55'39.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1981-05-06
nálezce: H. Dokoupilová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Meziříčí, Obora, louka
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'32.90''N, 17°59'1.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1978-05-06
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186182

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Lešná], Vysoká, les
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'53.80''N, 17°56'35.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973-05-04
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186176

6474a

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Štramberk, ve smíšeném lese na "Skalkách"
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'47.40''N, 18°0'44.10''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1975-05-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185819

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nový Jičín, Žilina, u partyzána, pravý břeh Jičínky
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'40.30''N, 18°2'17.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-04-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189686

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Žilina u Nového Jičína
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'56.00''N, 18°2'7.70''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1897-05-03
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

6474b

původní jméno: -
lokalita: Štramberk, rybníky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'11.40''N, 18°6'13.60''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-04-23
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185700

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Štramberk, ve smíšeném lese na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.50''N, 18°6'42.40''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1975-05-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185818

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In silvis frond. et declivib. mont. Kotoutsch prope opp. Stramberg [= les Kotouč u Štramberka]
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.20''N, 18°6'45.10''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-04-19
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185924

6474c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nový Jičín, Mořkov, podél asfaltové cesty asi 0,5 km J kostela v obci
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'55.00''N, 18°3'37.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-05-22
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186319

6474d

původní jméno: -
lokalita: Veřovice, aluvium Jičínky na Z okraji obce
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'26.80''N, 18°5'28.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-03-27
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Veřoviské vrchy, non procul a pago Veřovice, cota 769, Machačky
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'14.90''N, 18°5'16.60''E, ± 2000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186028

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Veřovice, les Machačky
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'14.90''N, 18°5'16.60''E, ± 2000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189682

6475a

původní jméno: -
lokalita: Tichá, břehy Tichávky v obci
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'16.70''N, 18°12'9.40''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-03-27
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185675

původní jméno: -
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, okraj lesa v údolí Dlouhého potoka
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'49.50''N, 18°11'49.30''E
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-04-28
nálezce: J. Balarynová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185650

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Frenštát pod Radhoštěm], levý břeh Lubiny (u náhonu),  dosti hojně v pobřežních porostech: Pod Horečkami, Bahna,
Darebná, Rakovec apod.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.80''N, 18°11'59.50''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-05-01
nálezce: V. Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, lužní porosty u Lubiny 0,5 km Z města
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'24.80''N, 18°12'1.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-06-30
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186283

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, luh Dlouhého potoka SZ města
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'45.30''N, 18°12'29.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-04-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189687

6475b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, listnatý les
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'16.10''N, 18°19'37.60''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1945-05-06
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186150

6475c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Trojanovice], pravý břeh Lomné pod mostem u Bality
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'35.00''N, 18°14'10.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-05-21
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189688

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Frenštát p. Radhoštěm, SV od města, u řeky Lubiny, severně od soutoku s Lomnou
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'26.80''N, 18°13'49.20''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-05-25
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

6475d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, břehy Tichávky, 0,5 km po směru toku od kostela
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'23.70''N, 18°16'46.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-24
nálezce: L. Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185864

6476b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Malenovice], údolí Jestřábního potoka na V svazích [vrchu] Kykulky
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'12.00''N, 18°26'43.30''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185779

6476c

původní jméno: -
lokalita: Ostravice, křoviny u potoka Ostravice v JV části obce
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'2.00''N, 18°23'39.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-05-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185657

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ostravice, u řeky [Ostravice]
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'59.80''N, 18°23'33.30''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-05-02
nálezce: L. Janošková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185941

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ostrava, Ostravice, Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'27.70''N, 18°24'37.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05
nálezce:  Košťálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

6476d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Prope viam inter pagas Řečice [= část Starých Hamer zatopená vodní nádrží Šance] et Ostravice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.10''N, 18°26'16.80''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-05-21
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185920

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Beskydy, Lysá hora
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'48.70''N, 18°26'55.90''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-06
nálezce: K. Mikvas
herbář: herb. muz. Česká Lípa
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189589

6477b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lomná, levý břeh Lomné
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.10''N, 18°39'29.40''E, ± 4000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-05-21
nálezce: I. Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185845

6477d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Horní Lomná, křoviny v údolí Lomné
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'38.80''N, 18°38'18.50''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-05-10
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186024

6478b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Písek u Jablunkova, les J lesovny
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'35.90''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-05-01
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jablunkov, Lazy
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'15.90''N, 18°45'19.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1967-04-30
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186210

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Písek u Jablunkova, pod lesovnou polesí Stožek, v bývalém řečišti potoka pod břehem
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'35.90''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-05-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186211

6478c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dolní Lomná, křoviny v údolí Lomné
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'52.30''N, 18°41'50.60''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-05-10
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186025

6546c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pečetín, les v údolí [Pečetínského] potoka JV obce
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'47.60''N, 13°24'47.50''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-05-29
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185956

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: [Bolešiny-]Pečetín, les v údolí [Pečetínského] potoka JV obce
nejbližší obec: Pečetín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'45.00''N, 13°24'53.50''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-15
nálezce: K. Čížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

6549a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In pratis et silvis ad rivulum Závišský potok inter stationem viae ferreae et pontem infra vicum Závišín
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'38.60''N, 13°52'6.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189812

6551c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zvíkov, háj na levém břehu Vltavy u ústí [Zbonínského] potoka Z obce Zbonín
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°26'44.20''N, 14°11'7.20''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-05-15
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189609

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zbonín, křovinatá stráň na levém břehu Vltavy V obce
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'54.10''N, 14°11'12.30''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-06-19
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189608

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Písek, in valle rivi dict. Jickovický potok, merid. ab arce Zvíkov
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'3.10''N, 14°13'6.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-21
nálezce: B. Slavík; Z. Kršková; A. Klásková; J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189865

6553d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Staré Horky u Tábora, lesopark Pintovka v údolí Lužnice, asi 1,5 km SSZ kaple v obci
nejbližší obec: Staré Horky, okres Tábor
souřadnice: 49°24'40.00''N, 14°38'33.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-08
nálezce: P. Drahník
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Levý břeh Lužnice v Táboře u mostu Sokolovo
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'46.60''N, 14°38'41.80''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-05-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185782

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In fundo vallis fl. Lužnice, situ bor. a pago Dražičky, non procul ab opp. Tábor
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°24'12.30''N, 14°35'32.20''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-17
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186011

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dražičky, les v údolí Lužnice
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°24'12.30''N, 14°35'32.20''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-17
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186012

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tábor, křoviny na levém břehu Lužnice pod Pintovkou
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'36.50''N, 14°38'19.60''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-05
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186271

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tábor, les Pintovka, levý břeh Lužnice JZ města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'30.50''N, 14°37'55.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-05-09
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189601

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tábor, vlhké háje údolí Lužnice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'42.50''N, 14°38'7.80''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-27
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tábor, les Pintovka
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'25.80''N, 14°38'13.80''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-05-18
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189600

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tábor, in nemore ad ripam fl. Lužnice, ad molam Brejchův mlýn [= Benešův mlýn u Tábora]
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'43.40''N, 14°37'54.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-06-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189954

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tábor, les Pintovka
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'25.80''N, 14°38'13.80''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905-05
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189910

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V Pintovce [= les Z města] u Tábora
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'25.80''N, 14°38'13.80''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189734

6565b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Boskovice, lesní stráň u Mlatnova [= Mladkova]
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'28.30''N, 16°37'22.90''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-05-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

6567a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Malé Hradisko, okraj polní cesty 1,6 km SJ obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'52.40''N, 16°52'24.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-06-12
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185848

6568c

původní jméno: -
lokalita: Vranovice-Kelčice, PR Blátka, dubohabřina v údolí Kelčického potoka
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'12.00''N, 17°4'32.20''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-04
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185704

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vranovský háj u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'6.60''N, 17°4'32.90''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186294

6569a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kroužky u Václavovic [= Václavovice, Okroužky]
nejbližší obec: Kralice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'25.00''N, 17°11'3.10''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-05-12
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186295

6569b

původní jméno: -
lokalita: Brodek u Přerova, Citov, Citovský háj, okraj cesty v S části lužního lesa nedaleko pravého břehu náhonu Morávka
nejbližší obec: Věrovany, okres Přerov
souřadnice: 49°27'17.20''N, 17°19'44.10''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-03-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

6570a

původní jméno: -
lokalita: Lhotka, vlhký aluvium potoka s hlavatými vrbami pod PP Lhotka u Přerova
nejbližší obec: Lhotka, okres Přerov
souřadnice: 49°29'55.00''N, 17°24'49.40''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-03-31
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185681

6570b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Přerov, okraj lužního lesa Žebračka u zahrádkářských kolonií
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'49.50''N, 17°28'19.90''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011-04-25
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185887

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Přerov,  Z okraj lesa Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'19.90''N, 17°27'18.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-04-21
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186268

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Přerov, lužní les Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'8.60''N, 17°27'55.90''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1966-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189653

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In silva decidua humida Žebračka dicta apud opp. Přerov
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'8.60''N, 17°27'55.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1965-05-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Prerau, Wald Žebračka [= Přerov, les Žebračka]
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'8.60''N, 17°27'55.90''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1935-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189672

6571a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hradčany, J okraj lesa u silnice ve směru na Pavlovice u Přerova
nejbližší obec: Hradčany, okres Přerov
souřadnice: 49°27'24.40''N, 17°33'49.90''E
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-03-31
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185897

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hlinsko, les okolo cesty směrem na Kudlov
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'28.90''N, 17°33'24.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-05-09
nálezce: L. Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185852

6571c

původní jméno: -
lokalita: Turovice, vlhká akátina u bezejmeného potůčku na S okraji PP Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.90''N, 17°34'38.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-03-31
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185682

6572b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kelč
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'30.80''N, 17°48'54.50''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: květen
ID: 10185930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. tuberosum
lokalita: Horní Těšice, lesní komplex Debř u silnice smař Dolní Těšice
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'30.91''N, 17°47'24.41''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2016-05-21
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163667

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. tuberosum
lokalita: Kelč, lesní komplex ZSZ obce
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'50.26''N, 17°47'54.31''E
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2016-05-21
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163668

6572d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.80''N, 17°48'41.60''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186172

6573a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Choryně, PP Choryňská stráž
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.70''N, 17°53'27.30''E
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-05-08
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185896

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Choryně, PR Choryňská stráž, dubohabřina
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.80''N, 17°53'33.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-04-27
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Komárovice u Kelče, listnatý les
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'39.30''N, 17°51'5.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1975-05-05
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186173

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lhota, les
nejbližší obec: Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'3.90''N, 17°54'40.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-06-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186183

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Choryně, Stráž [= PR Choryňská stráž], les
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'57.20''N, 17°53'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1972-05-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186179

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. tuberosum
lokalita: Kelč, JZ okraj lesa ZSZ osady Lapač
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.70''N, 17°50'46.53''E
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2016-05-21
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163666

6573b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Juřinka, S část lesa Junákov při JJV okraji obce, 1 km ZSZ žel.stanice
nejbližší obec: Juřinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'54.60''N, 17°56'50.60''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-05-17
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Meziříčí, rybník Juřinka 0,8 km S obce
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'19.40''N, 17°55'55.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-06-10
nálezce: P. Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185849

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Valašské Meziříčí, les Junákov, levý břeh Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.50''N, 17°56'49.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-05-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186189

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Meziříčí, pravý břeh Rožnovské Bečvy, pod železničním mostem
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'10.80''N, 17°57'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1987-05-07
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186188

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Meziříčí, břeh Bečvy mezi splavy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.70''N, 17°58'38.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-05-03
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186280

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jarcová, Bražiska, les
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.20''N, 17°56'55.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-05-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Meziříčí, Juřinka, okraj lesa u potoka Svinov
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'29.00''N, 17°55'55.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973-04-28
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186177

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Meziříčí, park
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.00''N, 17°58'3.10''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-04-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186174

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Meziříčí, park
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.20''N, 17°57'58.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-04-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186180

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Poličná, les Junákov, v roklinách
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.50''N, 17°56'49.70''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1971-05-11
nálezce:  s. coll.
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186178

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Meziříčí, Juřinka, pravý břeh Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'17.30''N, 17°56'51.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1971-04-26
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Valašské Meziříčí, luhy v údolí Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'11.20''N, 17°57'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-04-25
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186181

6573c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Mikulůvka, smrčina s olší okolo potoka asi 300 m Z hájenky
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'29.00''N, 17°53'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-04-11
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186202

6573d

původní jméno: -
lokalita: Mikulůvka, břehy Bečvy
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'3.20''N, 17°56'58.10''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-04-03
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185684

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Mikulůvka, louka JZ mostu přes Bečvu u Bystřičky
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.80''N, 17°56'41.50''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-08
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185858

6574a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hrachovec, listnatý les u vodárny, 0,25 km S fotbal.hřiště v obci
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.90''N, 18°0'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-04-18
nálezce: T. Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Meziříčí, lužní háj v údolí Rožnovské Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.70''N, 18°0'0.30''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-04-30
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185870

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Listnatý les u vesnice Jehličná
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'48.10''N, 18°0'23.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1999-05-22
nálezce: P. Merlinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186316

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Veselá, les Dolansko, levý břeh Bečvy
nejbližší obec: Veselá, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'13.40''N, 18°2'21.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-05-11
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186194

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zašová, les Z obce, S železnice
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'51.90''N, 18°3'1.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-05-11
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186196

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rožnov [pod Radhoštěm], Zubří, in nemorosis l. d. Březovec
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'18.40''N, 18°4'35.70''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-06
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

6574b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, břeh Rožnovské Bečvy asi 2,3 km Z náměstí
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'28.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2011-05-11
nálezce: M. Popelářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185875

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, levý břeh Rožnovské Bečvy při Z okraji obce, ca 1 km S vrchu Hradisko
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'25.30''N, 18°7'1.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-05-04
nálezce: R. J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185842

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, lužní háj na levém břehu Dolní Bečvy na SV okraji obce u silnice Horní Paseky-Rožnov
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'7.80''N, 18°9'30.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-04-28
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185769

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, lužní háj na levém břehu Dolní Bečvy na SV okraji obce u silnice Horní Paseky-Rožnov
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'7.80''N, 18°9'30.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-04-28
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185770

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zubří ad Rožnov [pod Radhoštěm], in nemorosis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'35.00''N, 18°5'39.10''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-04-29
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

6574d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašská Bystřice, levý břeh Bystřice asi 30 m od autobus. zastávky Portáš
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'35.60''N, 18°7'2.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-05-30
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186292

6575b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Prostřední Bečva, Čertův mlýn, les na svahu 7,5 km SV obce
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'16.90''N, 18°18'6.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-05-28
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186199

6575c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hutisko-Solanec, les v S části obce, ca 0,6 km JV kostela
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'3.30''N, 18°13'12.30''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-04-30
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185841

6576a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Staré Hamry], údolí Velkého potoka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'20.14''N, 18°24'46.65''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-05
nálezce: J. Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186153

6576b

původní jméno: -
lokalita: Staré Hamry, údolí Velkého potoka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.00''N, 18°25'27.20''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-05-08
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

6576c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Horní Bečva, bučina u prameniště Bečvy
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'22.00''N, 18°21'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-27
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185865

6576d

původní jméno: -
lokalita: Bílá, údolí Smradlavy
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'1.20''N, 18°26'52.70''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-05-08
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185654

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílá, údolí [Velké] Smradlavé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'20.60''N, 18°26'47.60''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-05-04
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186270

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílá, údolí [Velké] Smradlavé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'30.30''N, 18°26'54.60''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-06-03
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186152

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílá, v příkopu u cesty kolem Smradlavého potoka k Maxově nádrži
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'32.70''N, 18°26'29.70''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-28
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílá, údolí Velké Smradlavé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'30.30''N, 18°26'54.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186272

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Bílá, vrch], Polanky, U Janošců [= bývalá chata Janošec]
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'23.10''N, 18°27'57.60''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-05-20
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189659

6577a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílá, břehový porost Černé Ostravice, asi 3 km VSV soutoku s Bílou Ostravicí
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'55.00''N, 18°30'23.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-05-24
nálezce: V. Koutecká
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185883

6650b

původní jméno: -
lokalita: Vráž, PR Žlíbky, suťový les na svahu údolí Otavy
nejbližší obec: Stará Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°22'20.00''N, 14°8'36.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185714

6650d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Písek, apud rivum prope solitudinem V Luhu [= V Luzích, S Krašovic]
nejbližší obec: Krašovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'41.10''N, 14°6'10.20''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-05
nálezce: B. Slavík; Z. Kršková; J. Toman; A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

6651d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chřešťovice, zalesněná stráň nad pravým břehem [Chřešťovického] potoka u bývalé samoty Vojáček SSZ obce
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'52.90''N, 14°17'39.60''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-05-10
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189607

6652d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In nemore in decl. supra ripam dextram rivi Smutná, ca 1,3 km situ or.-mer.-or- ab excelsia in pago Radětice
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'47.50''N, 14°27'39.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-12
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186010

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radětice, les Poušť JV obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'34.00''N, 14°27'36.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-10
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189630

6653a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Malšice], Příběnice, les v údolí Lužnice
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'36.90''N, 14°33'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-04-26
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185840

6660c

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Brtnice, Malé, údolí Brtnice
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.50''N, 15°42'27.20''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-11
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brtnice, Střížov, břehy Brtnice 1 km Z mlýna Doubkov
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.80''N, 15°41'56.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-18
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185971

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Brtnice], Přímělkov, údolí Jihlavy
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'39.10''N, 15°44'34.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-12
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185973

6664d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tišnov, údolí Svratky
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'1.60''N, 16°25'18.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-05-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186302

6665c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, Lelekovice, svahy po stranách skalnatého hřebene z vrcholu Babí lom k rozhledně 1,5-2,1 km S obce
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'32.90''N, 16°34'36.60''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-05-02
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186311

6669b

původní jméno: -
lokalita: Tovačov, Chrbov, lužní háj v aluviu Moravy při okraji NPR Zástudánčí (pod mostem přes řeku)
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'42.20''N, 17°18'15.10''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-03-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kojetín, in nemoris prope pagum Uhřičice
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'57.40''N, 17°18'52.80''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-05-01
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189938

6670c

původní jméno: -
lokalita: Kroměříž, Kaplanova, rozc., Horní les, lužní les v údolí Moravy, u silnice mezi Choryní a Kroměříží
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'23.20''N, 17°23'25.70''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-03-19
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185663

původní jméno: -
lokalita: Chropyně, Břestský les, lužní les u silnice ve směru na Skaštice
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'33.80''N, 17°24'1.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-03-19
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185662

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kroměříž, zámecká zahrada
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'7.90''N, 17°23'41.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-05-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185932

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kroměříž, listnatý les v zámecké zahradě
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'7.90''N, 17°23'41.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

6671d

původní jméno: -
lokalita: Holešov, park
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'5.70''N, 17°35'13.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-23
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185699

6673a

původní jméno: -
lokalita: Kateřinice, vlhké břehy Březinky na S okraji obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.40''N, 17°54'14.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-04-03
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185683

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, Kateřinice, u potoka [Březinky] V Březinách [= les ca 1 km S Kateřinic]
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.30''N, 17°54'4.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-05-10
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186275

6673b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ratiboř, PP Zbrankova stráň, louka v terénní sníženině s prameništěm, 460 m ZSZ kostela
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'9.20''N, 17°55'5.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-04-11
nálezce: P. Batoušek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185916

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ratiboř, okraj doubravy při SV okraji obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'12.40''N, 17°55'21.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-05-17
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, u řeky na okraji smrčiny
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'8.70''N, 17°58'0.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-01
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186232

6674c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, vlhká sníženina na louce v ochranném pásmu PP mezi částmi Vršky a Díly, nad přístupovou panelovou cestou 1,1 km
JZ železniční stanice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'32.00''N, 18°0'19.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-05-01
nálezce: P. Batoušek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185917

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.10''N, 18°0'10.20''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-06-04
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185846

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.10''N, 18°0'10.20''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-05-12
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185861

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hovězí, křoviny v údolí Bečvy
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'40.70''N, 18°2'56.20''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hovězí, křoviny u Bečvy
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'31.50''N, 18°3'38.20''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-04-20
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186079

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.80''N, 18°3'4.60''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186078

6674d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Huslenky, údolí Losového potoka, břeh potoka
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'36.80''N, 18°5'57.50''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-04-23
nálezce: M. Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185905

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, Hovězí, in dumetis ad fl. Bečva loco "Huslénky" [Vsetín, Huslenky, údolí Bečvy]
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'7.70''N, 18°5'3.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-05
nálezce: G. Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185918

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, Hovězí, in dumetis ad fl. Bečva loco "Huslénky" [= Vsetín, Huslenky, údolí Bečvy]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'7.70''N, 18°5'3.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-05
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Vsetín], Huslenky, houštiny v údolí Bečvy
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'7.70''N, 18°5'3.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925
nálezce: G. Říčan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185991

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, Hovězí, in dumetis ad fl. Bečva loco "Huslénky" [= Vsetín, Huslenky, údolí Bečvy]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'7.70''N, 18°5'3.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186080

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, Hovězí, in dumetis ad fl. Bečva loco "Huslénky" [= Vsetín, Huslenky, údolí Bečvy]
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'7.70''N, 18°5'3.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186304

původní jméno: Symphytum tuberosum var.latifolium
lokalita: Vsetín, Hovězí, in dumetis ad fl. Bečva loco "Huslénky" [= Vsetín, Huslenky, údolí Bečvy]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'7.70''N, 18°5'3.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-05
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189670

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, Hovězí, in dumetis ad fl. Bečva loco "Huslénky" [Vsetín, Huslenky, údolí Bečvy]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'7.70''N, 18°5'3.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-05
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

původní jméno: Symphytum tuberosum var. latifolium
lokalita: Vsetín, Hovězí, in dumetis ad fl. Bečva loco "Huslénky" [Vsetín, Huslenky, údolí Bečvy]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'7.70''N, 18°5'3.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-05
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189898

6675b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velké Karlovice směr Karolinu Huť
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'55.10''N, 18°17'22.10''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1956-05-25
nálezce: J. Nogová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185866

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Miloňov u Vsetína
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.30''N, 18°18'23.40''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1952-05-27
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185871

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Karolinka, Vsetín, in horto desolato in area centralis pagi
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.00''N, 18°15'5.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-05-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189673

6676a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velké Karlovice, pravý břeh Bečvy Z ústí potoka Podťatý
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.20''N, 18°20'3.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

6749a

původní jméno: -
lokalita: Strakonice, Kalvárie, les na svahu nad Otavou (pravý břeh), na Z okraji města, asi 1,9 km Z nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.00''N, 13°53'24.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-06
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185715

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Strakonice, lesní stráň Kalvárie na pravém břehu Otavy za Strakonickým hradem
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.50''N, 13°53'37.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-05-19
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189632

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Strakonice, křovinatá stráň Kalvárie na pravém břehu Otavy, Z Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.50''N, 13°53'37.60''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-05-19
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189629

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Strakonice, Na Kalvárii, stráň na pravém břehu Otavy Z Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.20''N, 13°53'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-05-08
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189698

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Strakonice, Vlčků stráň
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.66''N, 13°53'26.56''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1896
nálezce:  Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

6749c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Strakonice, in nemore ripa sinistra fluminis Volyňka, occid. a pago Radošovice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'22.90''N, 13°54'5.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-05-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189699

6751d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Albrechtice [nad Vltavou], suťový les na vrcholové homoli Malý Kamýk JZ obce
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'9.10''N, 14°17'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974-04-14
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189606

6752b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Týn nad Vltavou], Nuzice, PP Židova strouha, dubohabřina v údolí potoka Židova strouha, ca 580 m SV kostela v obci
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'33.00''N, 14°27'37.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-14
nálezce: L. Ekrt
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185879

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tábor, opp.Bechyně, in nemore in desl. mer.-occid. sub arce in opp. Bechyně, non procul ab ostrio rivi Smutná in fl. Lužnice
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'21.10''N, 14°28'5.90''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-06
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185777

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bechyně, Židova strouha
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'44.30''N, 14°27'44.30''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-05-19
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



141

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In nemore in decl. mer.-occid. sub arce in opp. Bechyně, non procul ab ostio rivi Smutná in fl. Lužnice
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'21.10''N, 14°28'5.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-06
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186009

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In valle rivuli Lužnice prope oppidum Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'49.90''N, 14°29'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-05-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189716

6760a

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Brtnice, lesní balvanitá stráň v údolí Brtnice
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'8.40''N, 15°40'40.40''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-05
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185975

6760b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Přibyslavice, dolní okraj habřiny na pravém břehu Jihlavy
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'45.50''N, 15°46'56.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-04-15
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186261

6760d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Petrovice, dubohabřina na pravobřežním údolním svahu při ústí Okříšského potoka, asi 1,5 km SZ Sokolí
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.60''N, 15°49'1.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-04-12
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



142

6761c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Líščí [= Městský přírodní park v Třebíči]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05-22
nálezce: F. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185929

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třebíč, zámecký park, ca 15 m kašny, v podrostu listnatého parkového lesu
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.60''N, 15°52'18.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-05-10
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186096

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.50''N, 15°51'37.10''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1896
nálezce: J. Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186130

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Třebíč], Poušov, zámecký park
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.20''N, 15°52'12.40''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186129

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Za Řípovem a v Liští [= Městský přírodní park v Třebíči]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-05-23
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189861

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Líščí [= Městský přírodní park v Třebíči]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05-23
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



143

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Líščí [= Městský přírodní park v Třebíči]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05-22
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189902

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Líščí [= Městský přírodní park v Třebíči]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°53'51.50''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1875-05-20
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189883

6761d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kožichovice, lískové křoví na bázi údolního svahu pravostranného přítoku Markovky
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'0.70''N, 15°55'43.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-03
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186106

6763c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kralice nad Oslavou, PP Obora, luh Otradického potoka za rybníkem u hájenky ve V cípu Obory
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.90''N, 16°12'0.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-11
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186086

6764b

původní jméno: -
lokalita: Veverská Bítýška, luh potoka u myslivny Prádelna ca 50 m JJZ hradu Veveří
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'7.00''N, 16°27'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-04
nálezce: T. Štechová; M. Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



144

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Veverská Bítýška, listnatý les na pravém břehu Svratky, asi 2,5 km SSZ obce nedaleko potůčku pravostranného přítoku
Svratky
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'53.20''N, 16°25'31.80''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-19
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186221

6764c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Zastávka u Brna], V okraj dubohabřiny naproti rozhledně v Okrouhlíku
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'17.70''N, 16°21'57.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186257

6764d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ostrovačice, travnatý lem doubravy u křižovatky při Z cípu automotodromu Brno, asi 2,25 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'25.00''N, 16°26'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-22
nálezce: P. Koutecký
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185884

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno-Bystrc,  smíšený les v Kočičím žlebu asi 0,7 km Z Rakovce
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'46.30''N, 16°29'37.70''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-24
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186213

6765c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno-Bystrc, les Pekárna [= PP Pekárna]
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'39.80''N, 16°30'50.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-17
nálezce: E. Nekulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



145

6769c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In silva frondosa "Stadliska" [= les Stádlička] supra Litenčice
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'26.10''N, 17°11'50.60''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1977-05-02
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189663

6770b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kroměříž, lužní doubrava Zámeček V Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'34.90''N, 17°26'8.50''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-05-10
nálezce: E. Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186259

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Otrokovice, vlhké louky u bažantnice u Tlumačova
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'18.40''N, 17°26'42.70''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189730

6770d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Bařice], háj Vinohrádek
nejbližší obec: Bařice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'33.40''N, 17°26'40.60''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189758

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Sulimov], háj Lávky
nejbližší obec: Sulimov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'13.00''N, 17°26'27.50''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



146

6772a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Přerov, in frutice ad ripam aquae ad. pag. Fryšták
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'14.30''N, 17°40'16.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189807

6772c

původní jméno: -
lokalita: Zlín, Hvozdná, křoviny u cesty
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'36.00''N, 17°44'51.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2013-05-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185651

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Při pravé straně silnice Gottwaldov-Fryšták, okrajová část města [Zlín-]Vršava, menší porosty na mírně zastíněném vlhkém
travnatém místě pod silnicí u břehu potoka Januštice [též Fryštácký potok], rovná plošinka
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'29.20''N, 17°41'21.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-05-11
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189674

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zlín, doubrava na vrcholu kopce Díly
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'56.26''N, 17°41'2.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-05-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189895

6772d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Zádveřice-Raková], Horní Trávníky, údolí Horského potoka
nejbližší obec: Horní Trávníky, okres Zlín
souřadnice: 49°12'31.20''N, 17°48'34.40''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



147

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lípa, řečiště Dřevnice
nejbližší obec: Lípa, okres Zlín
souřadnice: 49°13'7.90''N, 17°45'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186084

6773a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Trnava, levý břeh Trnávky 0,5 km J obce
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'31.50''N, 17°50'14.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-05-18
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186244

6773b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, Seninka
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'31.00''N, 17°58'31.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2012-05-08
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185894

6773c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Vizovice], Chrastěšov, les v údolí [Chrastěšovského] potoka JZ obce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'42.30''N, 17°51'17.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990-05-03
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186072

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vizovice, údolí v Trestném [= osada S obce]
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'32.00''N, 17°51'19.40''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1985-05-09
nálezce: J. Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



148

6773d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pozděchov, okraje silnice směr loveský zámeček Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'45.20''N, 17°59'11.30''E
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185908

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pozděchov, v křovinách za loveckým zámečkem v údolí Trubiska [= potok Trubiska]
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'25.00''N, 17°59'16.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-05-17
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186247

6774a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Leskovec, údolí senice a louky za železničním mostem, ca 50 m od železniční stanice Leskoec
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'8.80''N, 18°0'4.50''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185907

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašská Polanka, stinná rokle Veřečného potoka, 0,2 km V obce
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'11.72''N, 18°0'16.62''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-10
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186191

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašská Polanka, lužní les
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'40.80''N, 18°0'10.30''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1963-05-12
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



149

6774b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, Huslenky, údolí Kychové, vlhká devětsilová loučka u silnice
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'37.40''N, 18°9'21.20''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-05-05
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185890

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hovězí, křoviny nad Suřany [= Huslenky, u Suřanů]
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'55.30''N, 18°5'0.40''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930-06-30
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186303

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Makyta, bučina
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'39.40''N, 18°9'42.30''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1919-04-30
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186081

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hovězí, Kychová, bučina v zásypech
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'37.40''N, 18°7'27.10''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186239

6775a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čerňanská Kyčera
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'19.10''N, 18°10'1.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



150

6846b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Hartmanice], Dolejší Těšov, park
nejbližší obec: Dolejší Těšov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'19.60''N, 13°25'38.90''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-06-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189638

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Hartmanice], Dolejší Krušec, park
nejbližší obec: Dolejší Krušec, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'53.50''N, 13°28'31.20''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-06-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189642

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Hartmanice], Dolejší Krušec, park
nejbližší obec: Dolejší Krušec, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'53.50''N, 13°28'31.20''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1945-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189643

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Hartmanice], Dolejší Krušec
nejbližší obec: Dolejší Krušec, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'53.50''N, 13°28'31.20''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1938-04-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189641

6849a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ad ripam dextram et sinistram fl. Volyňka 0,6 km situ mer.-occid. a pago Němětice [Němětice, levý břeh Volyňky]
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'28.00''N, 13°53'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



151

6849c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Malenice, les na J úpatí vrchu Pátek nad levým břehem Volyňky SSZ obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'57.60''N, 13°52'55.50''E, ± 2000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-07
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189631

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Černětice, křoviny na levém břehu Volyňky
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.30''N, 13°53'53.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-04-19
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189857

6850d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bavorov, fastigia 300 m O "Na Dráhách" apud urbem
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'22.00''N, 14°5'16.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-05-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189896

6852b

původní jméno: -
lokalita: Litoradlice, les asi 1,8 km JV obce
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'42.00''N, 14°26'16.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2013-05-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185717

6852d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Purkarec, lesy na svazích nad levým břehem Vltavy 4 km JJV obce
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'8.50''N, 14°27'34.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380-460 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2005-04-30
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



152

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Purkarec, rozvaliny zříceniny hradu Karlův Hrádek asi 2 km JJV obce
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'40.40''N, 14°27'35.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2003-04-29
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189635

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Purkarec, lesní stráň na pravém břehu Vltavy 1 km S obce
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'20.90''N, 14°27'28.20''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975-05-03
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189623

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, levý břeh Vltavy na Karlově Hrádku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'36.80''N, 14°27'38.30''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1967-04-30
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189597

6856c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Neuhaus [= Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.50''N, 15°1'41.40''E, ± 3500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1857-05-12
nálezce: J. Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189793

6858b

původní jméno: -
lokalita: Kostelní Myslová, údolí potoko Myslůvka asi 1 km S kostela
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'27.00''N, 15°25'45.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-07
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



153

6858d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dačice, podrost listnatého lesa Bažantnice
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'4.90''N, 15°26'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-09
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186238

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dačice, listnatý les Bažantnice
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.50''N, 15°26'24.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-25
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186287

6860d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Šebkovice, PP Hájky, údolí potoka Herkle
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'49.70''N, 15°48'37.70''E
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-20
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186089

6862a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třebenice, báze údolního svahu u Třebenického mlýna
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'50.00''N, 16°1'15.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-06-04
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita zatopena vodní nádrží Dalešice
ID: 10186122

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kozlany, úpatí jesepu s hradem Kozlov [= zřícenina hradu]
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'29.20''N, 16°2'50.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-05-28
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



154

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hartvíkovice, suť na bázi údolního svahu u Hartvikovického mlýna
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'35.20''N, 16°4'58.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-12
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita zatopena vodní nádrží Dalešice
ID: 10186125

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Třebenice], Plešice, báze údolního svahu mazi Koněšínským a Třebanickým mlýnem, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'51.10''N, 16°1'58.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-05-17
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita zatopena vodní nádrží Dalešice
ID: 10186126

6862b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Popůvky, smíšený les u cesty k lokalitě Březinka, 1,55 km Z středu obce
nejbližší obec: Popůvky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'27.20''N, 16°6'16.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186097

6862c

původní jméno: -
lokalita: Hrotovice, suchá doubrava asi 2 km V kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.70''N, 16°4'50.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-17
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185747

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hrotovice, údolí Mocly, údolní niva 300 m nad Panským Dvorem, při J okraji obce, ca 850 m JJV zámku v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°3'41.80''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-21
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



155

6862d

původní jméno: -
lokalita: Slavětice, dubohabřina, 1,5 km SV kaple v obci Slavětice
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'0.20''N, 16°7'14.20''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-05
nálezce: V. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185753

původní jméno: -
lokalita: Kramolín, doubrava asi 0,9 km VSV obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'14.00''N, 16°7'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-28
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185712

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kramolín, pravé úbočí Francouzského žlebu, pod Hrádkem (kóta 396)
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'33.90''N, 16°7'46.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-04
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186121

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kramolín, jesep s Kramolínským hradiskem, na svahu proti Dalešickému mlýnu
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'33.20''N, 16°7'10.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-15
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita zatopena vodní nádrží Dalešice
ID: 10186124

6863a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kladeruby nad Oslavou, břehový porost Oslavy asi 1 km SSV středu obce
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'7.00''N, 16°10'43.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-08
nálezce: J. Těšitel
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



156

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Březník, dubohabřina v meandru Oslavy pod zříceninou hradu Lamberk
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'60.00''N, 16°10'4.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-08
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185976

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Náměšť nad Oslavou, Sudice, okraj lesa při ústí Sudického potoka do Chvojnice
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'2.60''N, 16°13'40.30''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-04-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186133

6863c

původní jméno: -
lokalita: Lhánice, okraj lesní světliny na V orientované vrcholové části širokého hřbetu s porostem bývalé pařeziny dubu zimního, 2,3
km VJV OÚ v Lhánicích
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.00''N, 16°14'45.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-27
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185738

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Mohelno, Mohelenská hadcová step, lesní podrost u modré turistické stezky, ca 0,2 km S rozcestí Papírna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'24.20''N, 16°10'55.80''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-05
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185889

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lhánice, dubohabřina v údolí Mohelničky, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'14.20''N, 16°12'54.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-05-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



157

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ketkovice, Ketkovský hrad, hřeben mezi Oslavou a Chvojnicí
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.40''N, 16°14'20.10''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186132

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Na palouku na Chvojnici u Ketkovic
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'57.70''N, 16°14'22.70''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-05-01
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186128

6863d

původní jméno: -
lokalita: Čučice, u lesní cesty při okraji dubohabřiny, asi 1,1 km SV kostela
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°15'58.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-16
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185723

původní jméno: -
lokalita: Čučice, teplomilná doubrava na prudkém svahu nad Oslavou, asi 1,8 km SV kostela
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'51.00''N, 16°15'29.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-16
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185722

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Senorady, kulturní dubina nad hranou údolí Oslavy, ca 2 km V středu obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.90''N, 16°16'16.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-12
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



158

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Senorady, dubolipový les v říční nivě na čele jesepu Čertův jazyk 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'27.60''N, 16°15'20.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-23
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186109

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Senorady u Mohelna, louka pod Plánicí na levém břehu [Oslavy]
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'59.50''N, 16°15'22.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07-01
nálezce: M. Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189891

6864a

původní jméno: -
lokalita: Tetčice, J orientovaná vrcholová partie kóty 444 s porostem dubu zimního s dominantními  Carex pilosa a Melica nutans, 1,2
km JJV nádraží v Tetčicích
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'44.00''N, 16°24'53.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-26
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185748

původní jméno: -
lokalita: Tetčice, mělké sedlo širokého hřbetu s mlazinou DBZ a HB pod kótou Bučín, 1 km JJV nádraží v Tetčicích
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'47.00''N, 16°24'51.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-26
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185749

6864b

původní jméno: -
lokalita: Žebětín, doubrava na bázi svahu na spraši, 1,5 km J kostela v Žebětíně
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'27.00''N, 16°28'53.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-25
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



159

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, Kývalka, dubohabřina 800 m JZ Masarykova okruhu
nejbližší obec: Kývalka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'47.00''N, 16°27'4.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-30
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186326

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, les 1,2 km JV železniční stanice Omice
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'18.80''N, 16°27'28.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-10
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186246

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, Kývalka, okraj lesa u silnice
nejbližší obec: Kývalka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°27'6.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-09
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186279

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tetčice, okraj Omického lesa u rybníka, 0,3 km SV Tetčického Mlýna
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'15.30''N, 16°25'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-01
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186291

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Omice, les
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'41.40''N, 16°27'8.50''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-05-21
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



160

6864c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Neslovice, okraj akátového hájku při silnici směrem na obec Hlína
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'8.00''N, 16°24'5.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-11
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186290

6864d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Střelice, listnatý les na S svahu kopce Skalky, cca 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'53.10''N, 16°27'0.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186226

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Střelice, okraj listnatého lesa nad pravým břehem Bobravy na JV svahu vrchu Skalka
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'57.30''N, 16°27'35.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186222

6865a

původní jméno: -
lokalita: Brno-Kohoutovice, S orientovaná vrcholová partie širokého hřbetu s porostem dubu zimního, lípy srdčité a borovice u
zeelené tur. značky, 0,5 km Z vodojemu v Kohoutovicích
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.70''N, 16°31'7.40''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-17
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185734

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Troubsko, podrost starého parku u zámečku
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'18.60''N, 16°30'20.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



161

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, in silva in declivi orient. collis Kamenný kopec supra suburbium Brno-Nový Lískovec [Brno, Nový Lískovec, Kamenný
vrch]
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'0.10''N, 16°33'13.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-05-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186245

6865c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Střelice], louka u Anenského mlýna
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'4.90''N, 16°31'50.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-13
nálezce: M. Řezka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186313

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nebovidy, břehy Bobravy J Nového mlýna
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'41.80''N, 16°32'52.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-04-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186220

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Střelice, údolí Bobravy, stráň proti Spálenému mlýnu
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'54.10''N, 16°30'29.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-05-17
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189914

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Střelice, nad Spáleným Mlýnem
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'54.20''N, 16°30'18.70''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926
nálezce: Z. Holešovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



162

6869b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vrch Vlčák
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'40.70''N, 17°16'58.60''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-05
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189757

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vrch Brdo
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'14.70''N, 17°18'32.70''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-05
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189759

6872a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Želechovice [nad Dřevnicí], okraj lesa 0,5 km S samoty Láze
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'42.50''N, 17°43'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-05-08
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185800

6873b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Valašské Klobouky], Smolina, křoviny v údolí Smolinky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'11.50''N, 17°59'27.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-05-13
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186073

6873d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Klobouky, Mirošov, mýtina u silnice a údolí Smolinky
nejbližší obec: Mirošov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'48.40''N, 17°58'42.70''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



163

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vlachovice, habřina v údolí Sviborky, 3 km SZ obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'6.20''N, 17°55'21.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-05-10
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186075

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Klobouky, les Rasov
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'56.70''N, 17°59'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-05
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186083

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Klobouky, Hložecký les, u turistické stezky SV Hložecké kaple
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'1.60''N, 17°59'8.70''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189614

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Klobouky, [les] Rasov
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'56.70''N, 17°59'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-05
nálezce: F. X. Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189835

6874b

původní jméno: -
lokalita: Střelná, bučina
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'52.90''N, 18°5'37.20''E
nadmořská výška: 649 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-15
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



164

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Střelná, svah nad pakovištěm u budov bývalých hranic se Slovenskem
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'51.90''N, 18°7'12.40''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185909

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Študlov, údolí potoka pod rezervací PP Hrádek
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'29.70''N, 18°5'26.40''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185910

6874c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Klobouky, Vlčí potok, okraj silnice pod železničním viaduktem a les pod PR Bílé potoky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'14.50''N, 18°1'15.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185912

6874d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nedašova Lhota, Podvysočí, luční svahy u silnice v údolí potoka
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.40''N, 18°6'8.20''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185911

6948b

původní jméno: -
lokalita: Sudslavice, břehový porost Volyňky Z od vrchu Opolenec
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'20.00''N, 13°47'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-01
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



165

6950d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Lhenice], Hrbov, břehové porosty v zaříznutém údolí potoka Melhutka asi 1,5 km ZJZ kaple v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.00''N, 14°8'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-05-22
nálezce: M. Štech
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185881

6951c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In fruticetis ad ripam rivi Stružka 0,5 km situ or. a vico Hrbov haud procul ab oppido Netolice [Netolice, Hrbov, křoviny na
břehu potoka Stružka]
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'26.80''N, 14°10'16.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-04-27
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189593

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Lhenice-]Hrbov, příkop u cesty z Netolic do Hrbova
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'38.10''N, 14°10'21.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1935-05-25
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189939

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Netolice, v lese u Hrbova
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'35.40''N, 14°10'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1890-04-28
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189901

6951d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Roschowitz [= Radošovice]
nejbližší obec: Radošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.80''N, 14°16'17.70''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1828-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



166

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Roschowitz [= Radošovice]
nejbližší obec: Radošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.80''N, 14°16'17.70''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1806-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209936

6952b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, les nad přehradou v J části rezervace Baba 2,6 km SV zámku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'16.40''N, 14°27'22.00''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2009-05-03
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186321

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Úsek Vltavy mezi Hlubokou a Purkarecem, na svahu při silnici kolem Nové obory
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'37.00''N, 14°27'21.00''E, ± 800m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-04-04
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189611

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nová Obora u Hluboké [nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'34.20''N, 14°27'35.90''E, ± 1500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1957
nálezce: J. Oswald
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189645

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Les Nová Obora u Chotýčan
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'38.10''N, 14°28'52.80''E, ± 2000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1938-05-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



167

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Na okraji lesa u Chotýčan (Nová Obora)
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.90''N, 14°28'5.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1938-05-15
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189912

6952d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hrdějovice, les u silnice směr Hlubokou nad Vltavou
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'35.50''N, 14°27'23.30''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-05-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185767

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hrdějovice, les u silnice směr Hlubokou nad Vltavou
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'35.50''N, 14°27'23.30''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-05-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185768

původní jméno: Symphytum x wettsteinii
lokalita: České Budějovice, Hosín, svahy nad železniční tratí SSZ žel. stanice
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'15.70''N, 14°27'50.70''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-05-25
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189619

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hluboká [nad Vltavou],  v háji u Ohrady
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'29.30''N, 14°25'28.30''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1896-05-24
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



168

6953a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chotýčany, les mezi nádražím a potokem Libochovka
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'45.30''N, 14°31'44.50''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1963-05-20
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189598

6953c

původní jméno: Symphytum x wettsteinii
lokalita: Borek, luh potoka Kyselá voda při soutoku s Dobrou vodou SV obce
nejbližší obec: Borek, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'32.70''N, 14°30'44.60''E, ± 500m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1976-06-01
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189637

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lhotice, Lišov, údolí Kyselé vody, nad silnicí
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'18.40''N, 14°30'47.60''E, ± 2000m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1966
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189590

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Libníč, houštiny v údolí Kyselé vody
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'24.50''N, 14°30'48.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1941-06-08
nálezce: J. Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189911

6954d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třeboň, park
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.80''N, 14°45'12.30''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



169

6958b

původní jméno: -
lokalita: Dačice, PP Dubová stráň
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.20''N, 15°26'33.30''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-16
nálezce: P. Koutecký; M. Hroneš; L. Kobrlová; M. Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185696

původní jméno: -
lokalita: Dačice, PP Dubová stráň, dubohabřina, asi 1,8 km SSV zámku
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.00''N, 15°26'34.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-17
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185724

6958d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Staré Hobzí, prudký, suťový les nad Moravskou Dyjí, ca 1,5 km SZ centra obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'17.00''N, 15°26'13.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-16
nálezce: L. Ekrt
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185880

6960c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třebíč, Hornice, údolí lesního prameniště na levém břehu [rybníka] Asuán 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'0.40''N, 15°40'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-13
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186310

6961a

původní jméno: -
lokalita: Blatnice
nejbližší obec: Blatnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'57.50''N, 15°52'47.30''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-16
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



170

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jaroměřice [nad Rokytnou], zámecký park
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'31.50''N, 15°53'21.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186127

6961b

původní jméno: Symphytum bulbosum
lokalita: Myslibořice, okolí rybníka 300 m Z zámečku Ostrý
nejbližší obec: Myslibořice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'14.00''N, 15°57'6.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-04
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186098

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radkovice u Hrotovic, údolí Rokytné, v bazální části levobřežního údolního svahu ca 2 km VJV pod Příštpem
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'50.30''N, 15°57'58.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-04-04
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186114

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Příštpo, PR V jedlí, dubohabřina na bázi mírného údolního svahu asi 2 km pod obcí
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'45.00''N, 15°57'49.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-12
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186115

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou: in silva ad ripam rivi Rokytná prope pagum Příštpo
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'39.30''N, 15°55'32.70''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-20
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



171

6961c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Moravské Budějovice, les Ochoz, dubohabřina 4 km V (JV) kostela ve městě
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'36.00''N, 15°51'42.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-24
nálezce: P. Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186085

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Jaroměřice nad Rokytnou], Ohrazenice, okraj lesa Na stadlech při potoce, 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'32.80''N, 15°54'39.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186104

6961d

původní jméno: -
lokalita: Střelice, les Střelice (doubrava), ca 200 m S od hájenky Střelice
nejbližší obec: Střelice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'23.20''N, 15°58'25.70''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185692

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hostim, Rozkošský les, údolí levého přítoku Nedveky, mokřad s tůněmi cca 3 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'59.00''N, 15°55'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-23
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186092

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hostim, Hostimský les, rybník Valíšek, dubohabřina v údolí levého přítoku Nedveky,  cca 2,15 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'36.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-23
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



172

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rozkoš, pruh habřiny v dolní části pravobřežního údolního svahu ca 1,3 km SZ Pulkovského mlýna
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'24.70''N, 15°58'20.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-03-23
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186110

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Střelice, údolí [Němčického]  potoka 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Střelice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'31.60''N, 15°58'44.10''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186137

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hostim, stinný žleb s potokem 2 km V obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.90''N, 15°55'31.80''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186143

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rozkoš, pobřežní lem nad Pulkovským mlýnem
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'14.10''N, 15°58'33.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-06
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186118

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou, polesí Hostim
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'43.00''N, 15°55'51.00''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-06-24
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



173

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Moravské Budějovice, polesí Hostim, doubrava za rybníkem Lišný
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'3.20''N, 15°56'46.60''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-05-17
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185978

6962a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hrotovice, údolí Mocly, v ohbí nad soutokem s Rouchovankou
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'47.80''N, 16°4'21.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-28
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186119

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hrotovice, les u rybníka Stinský
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'9.60''N, 16°3'9.10''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-05-22
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185977

6962b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Rouchovany], Šemíkovice, údolí Rouchovanky, pravobřežní údolní svah 100 m Z Loupalova mlýna, cca 1,2 km JV středu
obce Rouchovany
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'43.30''N, 16°7'14.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-28
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186099

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rouchovany, háj u řeky Rouchovanky
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'23.50''N, 16°5'12.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-05-21
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



174

6962c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Černín, Němčický dvůr, smíšený les v údolí Slatinského potoka cca 2,2 km SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'0.20''N, 16°0'14.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-28
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186091

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Přešovice, údolí Rokytné, podsvahová suť na úpatí Krvavého kamene 1,5 km J obce, proti ústí Újezdského potoka
nejbližší obec: Přešovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'1.80''N, 16°4'47.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-28
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186094

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Biskupice, údolí Rokytné, svah nad Újezdským mlýnem, ca 1 km JZ Litovan
nejbližší obec: Biskupice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.80''N, 16°2'8.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-26
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186095

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tavíkovice, údolí Rokytné, v porostu habru a borovice na podsvahové suti na úpatí skály v javorůvce, 1,5 km SSV Újezda
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'59.10''N, 16°4'16.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-28
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186112

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Újezd, údolí Rokytné, pravobřežní údolní svah 500 m pod Kašparským mlýnem /mostem/
nejbližší obec: Běhařovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'25.00''N, 16°2'57.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-28
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



175

6962d

původní jméno: -
lokalita: Tavíkovice, okraj lesa Knížecí seč
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'19.30''N, 16°6'57.60''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185646

6963a

původní jméno: -
lokalita: Lhánice, světlá doubrava na okraji plošiny nad zařízlým údolím Jihlavy, 1,1 km J OÚ v Lhanicích
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'58.00''N, 16°13'14.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-27
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185737

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lhánice, doubrava na plošině okrouhlíku (kóta 303) v říčním meandru Jihlavy ca 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'43.90''N, 16°12'55.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-05-23
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186090

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jamolice, doubrava na plošině Havran (Bílé skály) [= PP Bílá skála u Jamolic], 3 km SZ obce
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'29.80''N, 16°13'30.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-01
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186117

6963b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rokytná, louka v Rokytné naproti Moravskému Krumlovu
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'48.10''N, 16°19'0.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-05
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



176

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Biskoupky, báze údolního svahu Z kóty 341 (Skály)
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'57.20''N, 16°15'9.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-04-26
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186120

6963c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vémyslice, křovinatá stráň u Kuchyňkova mlýna
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'49.90''N, 16°14'35.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-05-12
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189931

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vémyslice, háj u Kuchyňkova mlýna
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'49.90''N, 16°14'35.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-05
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189949

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čermákovice, u dvora Alinkova pod vrbami
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'8.20''N, 16°11'25.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-04-20
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189950

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Džbánice, Tanárka, okraj smíšeného lesa
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'32.20''N, 16°12'18.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-05-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



177

6964a

původní jméno: -
lokalita: Moravský Krumlov, obora
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'2.00''N, 16°23'55.50''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-05-10
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185656

6964c

původní jméno: -
lokalita: Moravský Krumlov, suchá doubrava asi 3,5 km VJV od historického jádra města, u odbočky cesty k hájovně Hubertus od
silnice M. Krumlov - Jezeřany
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'37.00''N, 16°21'36.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-17
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185736

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Jezeřany]-Maršovice, Krumlovský les, doubrava Kulatý palouk
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'11.10''N, 16°23'57.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-30
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186235

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vedrovice, Krumlovský les, údolí potoka 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'52.70''N, 16°21'46.50''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186135

6967a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kobeřice u Brna, les zv. Kněžák cca 1 km JV kostela
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'21.90''N, 16°54'20.20''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999-05-08
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



178

6968c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In nemore in decl. sept. collis Veselý kopec (417) [= Veselá hora], situ mer.-occid. a via publica inter pagos Sobůlky et
Věteřov
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'21.50''N, 17°4'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-05-07
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186006

6970c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Uherský Ostroh, okraj listnatého lesa Za horními loukami asi 2,6 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'28.00''N, 17°23'46.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-04
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186320

6972b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Luhatschowitz [= Luhačovice]
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'52.19''N, 17°44'59.39''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935-06-05
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189940

6973b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bohuslavice nad Vláří, les 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'16.10''N, 17°56'26.70''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-16
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186074

6973d

původní jméno: -
lokalita: Štítná nad Vláří, les v údolí Zelenského potoka nedaleko osady Kochavec
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'21.00''N, 17°57'29.60''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-17
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



179

6974a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Brumov-]Bylnice, PR Lazy, louka ca 1,4 km JJV žel.stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.20''N, 18°0'34.60''E
nadmořská výška: 380-425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Šuráň
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185838

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Brumov-Bylnice, LHC Brumov
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'36.30''N, 18°1'6.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-05-31
nálezce:  Prudič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186298

7049c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Volary, les
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'0.50''N, 13°52'38.50''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189922

7050d

původní jméno: -
lokalita: Ktiš, smíšený lesík nad silnicí do Smědče, asi 0,8 km SSV kostela
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'23.00''N, 14°8'10.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-06-06
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185728

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Prachatice, in fruticosis in colle in merid.-occid. a vico Planska [= Prachatice, Planská]
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'2.10''N, 14°5'21.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1960-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



180

7051a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: České Budějovice, Třešňový Újezdec, křoviny u rybníčku 1,2 km S obce
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'50.40''N, 14°10'8.50''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-06-03
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186229

7051b

původní jméno: -
lokalita: Kvítkovice, křoviny a lesík u silnice asi 540 m SZ kaple v obci
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°19'31.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-02
nálezce: M. Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185708

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kvítkovice, lískové křoviny nad Kvítkovickou horou
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'2.60''N, 14°18'29.50''E, ± 1500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1960-05-05
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189591

7051d

původní jméno: -
lokalita: křemže, dubohabřina v nivě Křemžského potoka
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'38.00''N, 14°17'16.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2013-05-08
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185716

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Křemže
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'9.40''N, 14°18'14.30''E, ± 1200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce:  Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



181

7052b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: České Budějovice, široké okolí
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.40''N, 14°27'53.10''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1850
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranicích s fytochoriony 37p a 40c
ID: 10189636

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: An schattigen …? bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'57.40''N, 14°25'39.70''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189769

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bei Budweis [= u Českých Budějovic]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.50''N, 14°28'10.90''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189778

7052d

původní jméno: -
lokalita: Boršov nad Vltavou, suťový les a luh na L břehu Vltavy asi 1,35 km ZJZ kostela
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'1.00''N, 14°25'1.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-04-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185739

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kamenný Újezd, porost stromů podél zářezu potoka ca 1,7 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'3.00''N, 14°25'28.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: P. Koutecký
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



182

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vidov, dubohabřina a luh v nivě potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°29'49.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-05
nálezce: L. Ekrt
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185873

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plav, olšina pod silnicí v nivě Malše, 2 km SSZ mostu v obci
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'58.40''N, 14°28'46.90''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186251

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vidov
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'22.80''N, 14°29'47.50''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-05-02
nálezce: L. Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionu 37l a 37p
ID: 10189647

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: České Budějovice, lesní rokle Z Plav
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'14.40''N, 14°28'7.20''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1906-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189764

7053c

původní jméno: -
lokalita: Doubravice, okraj lesa asi 0.75 km SSZ rybníčku v obci
nejbližší obec: Doubravice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'32.00''N, 14°30'26.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-09
nálezce: A. Jírová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



183

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nové Hodějovice, u lesního potůčku J obce
nejbližší obec: Nové Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'32.10''N, 14°30'11.80''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-04-04
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189592

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Staré Hodějovice, "Lorenců strouha"
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'46.20''N, 14°31'49.70''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1943-05-06
nálezce: F. Lenc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189930

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pod Doubravicí u [Českých] Budějovic, palouk u potoka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'11.50''N, 14°30'6.10''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-05-07
nálezce: M. Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189746

7053d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ledenice, doubrava na svahu nad korytem Zborovského potoka, asi 2,5 km JZ náměstí
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'14.00''N, 14°35'23.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-04-21
nálezce: P. Koutecký
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185885

7058b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Písečné, břehy Moravské Dyje
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.10''N, 15°28'23.90''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-16
nálezce: P. Koutecký; M. Hroneš; L. Kobrlová; M. Štech
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



184

7059b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Police u Jemnice, lesík ca 2 km SZ obce [les Doubrava]
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'17.80''N, 15°37'11.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186215

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kostníky, dubohabřina v údolí pravostranného přítoku Želetavky, 0,5 km V Dvora Kopka
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'30.70''N, 15°39'4.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-04-24
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186105

7059c

původní jméno: -
lokalita: Dešná-Rancířov, dubohabřina v PP Kysibl, asi 2,4 km VJV kostela
nejbližší obec: Rancířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'27.00''N, 15°33'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-11
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185718

7059d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vápencové stráně nad pravým břehem [Želetavky], proti Lubnici
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.30''N, 15°36'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185757

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: V příkopech u asfalt. cesty Mitrovice [= Dvůr Mitrov] - Oslnovice, SZ Podhradí n. Dyjí
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'45.20''N, 15°38'15.20''E, ± 3000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Sellinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



185

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lubnice, les Gráslova díra na levém břehu Želetavky
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'42.90''N, 15°37'18.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-23
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185989

7060a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Znojmo, Vysočany, u Želetavky V Koberova mlýna
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'37.30''N, 15°41'11.40''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186312

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zblovice, NovoSyrovický les [= Syrovický], listnatý okraj lesa v údolí potoka JV pod Suchou horou, ca 2 km V Zblovic
nejbližší obec: Zblovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'57.10''N, 15°43'23.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-06
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186101

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zblovice, NovoSyrovický les [= Syrovický], mladá bučina v údolí potoka JV pod Suchou horou, ca 1,5 km V Zblovic
nejbližší obec: Zblovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'58.20''N, 15°43'17.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-06
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186102

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dešov, Dešovský les, dubohabřina na vrcholu Suché hory, ca 2 km JV obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'1.30''N, 15°43'3.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-04-20
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



186

7060b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zálesí, rozc. (BUS), okraje dubohabřiny u silnice (u křižovatky Chvalatice-Zálesí)
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'57.70''N, 15°45'23.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185901

7060c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bítov, les u silnice nad zříceninou hradu Cornštejn
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.80''N, 15°43'0.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185900

původní jméno: -
lokalita: Bítov, dubohabřina na plošině na pravém břehu Vranovské přehrady, asi 0,9 km JJV kostela
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.00''N, 15°44'4.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-12
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185719

původní jméno: -
lokalita: Chvalatice, dubohabřina v J části poloostrova Babka (Vranovská přehrada), asi 2,7 km JJZ kostela
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'30.00''N, 15°44'40.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-12
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185721

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Chvalatice, údolí [Bítovského] potoka ca 500 m SV osady Popelná
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'53.60''N, 15°44'4.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-06
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



187

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bítov, les u hradu Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'39.00''N, 15°42'3.30''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-21
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185955

7060d

původní jméno: -
lokalita: Lančov, okraj silnice k zátoce Vranovské přehrady
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'36.30''N, 15°46'26.30''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185691

původní jméno: -
lokalita: Vranov nad Dyjí, okraj lesa u altánku na pravé straně silnice směr Lančov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'22.60''N, 15°47'37.50''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185690

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lančov, okraj lesa na konci silnice k zátoce Vranovské přehrady
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'38.80''N, 15°47'13.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-08
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186254

7061b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Boskovštejn, les v údolí potoka 1,5 km V obce
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'58.70''N, 15°56'57.80''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



188

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Střelice, Černý les, suť 2,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Střelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'44.40''N, 15°57'17.80''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186144

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bojanovice, les pod silnicí 1,5 km J obce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'45.00''N, 15°58'50.10''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186146

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bojanovice, údolí potoka pod rybníkem Jankovec 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'14.20''N, 15°57'16.20''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186147

7061c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lesná, údolí [Klaperova] potoka, 1 km J obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'0.48''N, 15°51'58.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-19
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186088

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Znojmo, in silvis prope viam ferream situ orient. a pago Šumná
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'24.70''N, 15°52'40.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



189

7061d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vranovská Ves, Hostěrádky, okraj lesa
nejbližší obec: Vranovská Ves, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.60''N, 15°55'30.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-11
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185804

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Znojmo, suťová stráň pod zámkem v Kravsku
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'7.90''N, 15°59'3.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-20
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186286

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kravsko, Vápenice, les nad potokem, 1,7 km SZ obce
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'41.30''N, 15°58'7.10''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186145

7062a

původní jméno: -
lokalita: Vevčice, teplomilná doubrava nad soutokem Jevišovky a Hlubokého pot. a přilehlá niva Jevišovky, asi 1-1,1 km J až JJZ obce
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.00''N, 16°2'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185711

7062b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Horní Dunajovice, stráň u přehrady
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'43.00''N, 16°7'60.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-05-13
nálezce: M. Březinová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



190

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Křepice, les v údolí Křepického potoka
nejbližší obec: Křepice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'41.10''N, 16°6'15.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-01
nálezce: J. Kosaurová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185990

7062c

původní jméno: -
lokalita: Hluboké Mašůvky, suchá dubohabřina asi 0,3 km VSV od mlýna Bábovec, asi 2,1 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'14.00''N, 16°2'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-03-11
nálezce: M. Štech; P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185750

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plaveč, břehy Jevišovky na V okraji obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.30''N, 16°4'27.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-05-02
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186253

7062d

původní jméno: -
lokalita: Znojmo, Tvořihrádský les-Vlčí jámy
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'28.50''N, 16°6'17.70''E
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-04-01
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185647

7065a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Polní cesta u Pohořelic směr Mikulov
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'26.70''N, 16°32'2.90''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-04-24
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



191

7065b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pouzdřany, úpatí stepi
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°38'16.50''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-04-24
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186307

7065d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Unterer  Auwälder an der Schwarza [= dolní luh na Svratce]
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'58.10''N, 16°36'30.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1938-05-05
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185754

7066a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hustopeče u Brna, les Štukyně Z Nikolčic
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'30.30''N, 16°44'29.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 290-375 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-05-17
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186277

7066b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Klobouky u Brna, les Štureň, 1 km JV Martinic
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'44.40''N, 16°49'43.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-08
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186289

7150a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vojenský újezd Boletice, Vlčí Jámy,  Rysí vrch, vlhká jedlina 2,4 km JZ osady
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'30.80''N, 14°2'46.30''E, ± 500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-07-23
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



192

7150b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: VÚ Boletice, bučina na JV svahu Velkého Plešného 6,6 km ZSZ kostela ve Chvalšinách
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'20.60''N, 14°7'13.40''E, ± 400m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2010-05-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186324

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Boletice]-Třebovice, vlhčí porosty na V svahu vrchu Plešný, ca 0,4 km VJV vrcholu
nejbližší obec: Boletice-Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'20.90''N, 14°7'14.30''E, ± 500m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1974-06-11
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189618

7150c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: VÚ Boletice, Bozdova Lhota [= zaniklá osada], humózní smrčina na vrcholu Špičáku 5,2 km S-SSV kostela v Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'52.20''N, 14°2'15.60''E, ± 400m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186322

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: VÚ Boletice, Špičák, les na V svahu 3,6 km S-SSZ kostela v Hodňově
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'46.90''N, 14°2'36.10''E, ± 400m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-05-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186325

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Horní Planá], Uhlíkov [= zaniklá osada] širší oblast vrchu Umrličí hlava, VJV zaniklé osady Uhlíkov
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'36.70''N, 14°0'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1973-08-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



193

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Horní Planá, kulturní les na J svahu Kníženího stolce, ca 2 km JV vrchu
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'32.30''N, 14°1'39.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189616

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Horní Planá, kulturní smrčina na J svahu Knížecího stolce, ca 1,3 km JV vrchu
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'32.30''N, 14°1'39.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189625

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Spitzwaldberg [= vrch Špičák] u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'52.50''N, 14°2'18.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189838

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Spitzwahlberg [= Horní Planá, vrch Špičák]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'47.70''N, 14°2'21.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189906

7150d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vojenský újezd Boletice, býv. Míšňany, lískové křoví na J svahu vrchu Dřevíč, 4,3 km S-SSZ nádraží Polná
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'16.60''N, 14°7'44.70''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-05-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



194

7151b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kleť
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'52.80''N, 14°16'57.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1996-05-10
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186208

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kleť
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'52.80''N, 14°16'57.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185992

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Český Krumlov, montis Kleť, prope casam venatoriam Plánský Háj
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.70''N, 14°16'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1982-07-02
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189813

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kleť, u turistické stezky J Českého Krumlova
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'14.50''N, 14°18'4.40''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189693

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Český Krumlov, in fagetis in declivi septentrionali montis Kleť
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'16.60''N, 14°16'52.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189701

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In montis Schöninger hab procul ad turri versus septentrionem [= Český Krumlov, Kleť]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'57.30''N, 14°17'4.60''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1870-07-24
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



195

7151d

původní jméno: -
lokalita: Český Krumlov, část Vyšný, les asi 0,4 km J středu obce
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'33.00''N, 14°18'0.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-30
nálezce: P. Drahník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185740

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Český Krumlov, [NPR] Vyšenské kopce
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'24.20''N, 14°18'11.80''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-04-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189650

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Český Krumlov, lískové křoví pod vrchem Nad mlýnem S města
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'22.30''N, 14°16'57.80''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959-04-29
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189646

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vyšenské kopce ad oppidum Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'25.70''N, 14°18'5.70''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1955-05-07
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189700

7152a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Český Krumlov, silva in ripa dextra fluminis Vltava situ septentr. (ca 1,5 km) a pago Zlatá Koruna
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'33.10''N, 14°21'53.40''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-07-02
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



196

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: České Budějovice, zalesněná stráň na levém břehu Vltavy u Dívčího kamene
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.10''N, 14°21'25.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1959-05-17
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189628

7152c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Okolí Černic
nejbližší obec: Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'21.80''N, 14°22'47.40''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185766

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Černice, svahy na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'14.60''N, 14°22'33.10''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-28
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189627

7152d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Holkov u Římova, údolí [Velešínského] potoka nad ozdravovnou
nejbližší obec: Holkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'31.70''N, 14°28'7.60''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-05-14
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189648

7153b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ostrolovský Újezd, na pravém břehu Stropnice nad vsí
nejbližší obec: Ostrolovský Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'40.60''N, 14°36'17.60''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1986-04-26
nálezce: J. Rydlo; N. Johanisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



197

7154c

původní jméno: Symphytum x wettsteinii
lokalita: Trhové Sviny, údolí Svinenského potoka J Pečína
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'35.10''N, 14°40'20.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-06-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189620

7161a

původní jméno: -
lokalita: Pravá strana silnice mezi Horním Břečkovem a Čížovem, břehy Klaperova potoka
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'13.90''N, 15°53'0.40''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185689

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čížov, dubohabřina a přilehlé okraje a příkopy okolo silnice z Čížova k Hardeggské vyhlídce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'51.20''N, 15°51'47.60''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185899

původní jméno: -
lokalita: Čížov, les u silnice na Hardeggskou vyhlídku, JJZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'31.00''N, 15°51'53.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-15
nálezce: Z. Chlumská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185731

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čížov, okraj lesa a lesních cest ca 1,4 km JJZ kapličky v obci
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'7.00''N, 15°51'41.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-08
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



198

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lukov, skládka lesního závodu na okraji lesa, 1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.90''N, 15°54'21.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-03
nálezce: J. Čáp
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185803

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lukov, skládka dřeva na okraji lesa asi 1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.10''N, 15°53'48.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-03
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186214

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čížov, listnatý les SZ od kóty 311 nedaleko soutoku Klaperova potoka s Dyjí
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'34.90''N, 15°52'43.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-11
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186219

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lesná, U Letohrádku, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'53.00''N, 15°51'24.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-19
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186087

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čížov, údolí Dyje
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.20''N, 15°51'7.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-23
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



199

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čížov, habřina na pravém břehu přítoku Klaperova potoka, 1,2 km J obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'46.20''N, 15°52'31.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-04-26
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185988

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vranov nad Dyjí, Býčí hora, les 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'32.10''N, 15°50'2.30''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186148

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čížov, svahy proti Hardeggu 2,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.10''N, 15°51'33.40''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186140

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Čížov, Granátové jámy, les pod silnicí 2,8 km J obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'29.20''N, 15°52'9.70''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-04-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186141

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lukov, Vraní skála, lesní svah 2 km JZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'2.30''N, 15°53'43.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



200

7161b

původní jméno: -
lokalita: Citonice, les (dubohabřina, akátina) okolo modré turistické stezky nad Gránickým potokem, J ČOV
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.60''N, 15°58'10.70''E
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185687

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Citonice, les (dubohabřina, akátina) okolo modré turistické stezky nad Gránickým potokem, J ČOV
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.30''N, 15°58'17.60''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185898

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Citonice, les na pravé straně údolí Gránice [= Gránického potoka] V železniční zastávky
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.90''N, 15°58'27.30''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186134

7161d

původní jméno: -
lokalita: Havraníky, luh u Dyje a pravostranného přítoku u býv. Baštova mlýna, asi 1,9 km Z od kostela
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'47.00''N, 15°58'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-06
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185735

původní jméno: -
lokalita: Podmolí, břeh levostraného přítoku Žlebského potoka, 350 m JZ obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'56.40''N, 15°56'4.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



201

původní jméno: -
lokalita: Podmolím les u rozcestí U Milíře, asi 1,7 km JJV středu obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'11.00''N, 15°56'52.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-15
nálezce: Z. Chlumská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185732

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hnanice, údolí Dyje u bývalého mlýna Papírny 1,3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.80''N, 15°58'55.20''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-04-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186139

7162a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Gránice
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.90''N, 16°0'34.50''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-06-23
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185987

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'50.10''N, 16°3'7.80''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186265

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pöltenberg bei Znaim [= Znojmo, Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.40''N, 16°2'17.10''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-04-26
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



202

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'50.10''N, 16°3'7.80''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1847-06-12
nálezce: F. X. Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189792

7162b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Znojmo, Únanov, smíšený les v údolí Únanovky 2,2 km VJV obce
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.20''N, 16°5'42.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-04
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186285

7162c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Popice, okraj lesa 0,4 km Z obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'23.20''N, 16°0'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186138

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Trausnitzmühle bei Znaim [= bývalý Trauznický mlýn u Znojma]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'27.60''N, 16°0'20.10''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189927

7162d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dobšice, lužní les na pravém břehu Dyje
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'44.00''N, 16°5'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-05-02
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



203

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Znojmo, křoviny na pravém břehu u Hodonic
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'52.40''N, 16°8'46.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-05-04
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186269

7163c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Krhovice,  háj mezi tokem Dyje a Mlýnského potoka [= Mlýnská strouha, též Stará Dyje]
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'42.90''N, 16°10'4.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 798 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-04-20
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186288

7164b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dürnholz [= Drnholec]
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.20''N, 16°29'20.10''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905-04-26
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186243

7164c

původní jméno: -
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, les okolo Emina zámečku
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.20''N, 16°21'27.80''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-03-20
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185664

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, Nový Dvůr, doubrava u silnice k Eminu zámečku, 400 m J zámečku
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'23.10''N, 16°21'33.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-06
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



204

7165d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pálava, Nad Pernou [= rozcestí JV obce Perná směr Sirotčí hrad]
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°37'59.00''E, ± 350m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1971-04-24
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10186330

7166d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.20''N, 16°47'47.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-07
nálezce: R. Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189720

7169b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hodonín, Strážnice, dubohabřina Bažantnice J obce
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.80''N, 17°18'7.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-04-22
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186281

7172a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílé Karpaty, Velká Javořina
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.60''N, 17°40'32.20''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-05-09
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186309

7249a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nová Pec, bučina u lesní silničky (Rakouská cesta) pod státní hranicí, 5,5 km JZ-ZJZ nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'43.00''N, 13°53'0.30''E, ± 700m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



205

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Plöckenstein [= Vrch Plechý na Šumavě]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'17.40''N, 13°51'28.60''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189695

7249b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nová Pec, Z svahy bučiny
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'21.40''N, 13°56'2.40''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1958-06-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189829

7249d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nová Pec, Seitzova cesta, bučina 4,5 km JJZ nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.00''N, 13°56'46.20''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-05-16
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186323

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zadní Zvonková, údolí Medvědího potoka 2,3 km ZSZ kostela bývalé obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'59.70''N, 13°58'0.50''E, ± 800m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-05-16
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186327

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zadní Zvonková, křoviny na kamenných terasách, ca 0,8 km ZSZ kostela
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'29.60''N, 13°58'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1975-05-27
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189603

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zadní Zvonková, zbytek suťového lesa na JV svahu kóty 914 nad [Schwarzenberským] kanálem, ca 1,2 km JJ(Z) kostela
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'47.20''N, 13°58'53.70''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1975-05-28
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



206

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nová Pec, Z svahy Smrčiny, vlhké bučiny
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'13.80''N, 13°55'17.50''E, ± 350m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1958-06-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189842

7250b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Mokrá, Ořechovka, světlá jedlina na svahu 0,5 km JV železniční zastávky Hodňov
nejbližší obec: Mokrá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'26.70''N, 14°6'39.30''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-06-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186328

7250d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Černá v Pošumaví, Slavkov, slatiny v nivě potoka ca 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'20.90''N, 14°7'18.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-06-06
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189613

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Černá v Pošumaví, okraj lesa při silnici JV obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'49.00''N, 14°7'13.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-05-23
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189622

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Černá v Pošumaví-]Muckov, pole u kovárny
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'13.40''N, 14°9'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-07-10
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 88g
ID: 10189936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



207

7251a

původní jméno: Symphytum x wettsteinii
lokalita: Slavkov, širší okolí J a JZ obce
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'39.60''N, 14°14'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1970-06-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189651

7251c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Černá v Pošumaví, Muckov, les podél potoka od rybníka k lesu U svaté Trojice
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'41.50''N, 14°12'59.00''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-06-06
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189615

7252b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Střítěž, Lannovy Domky, u cesty v lese ca 0,2 km J osady
nejbližší obec: Střítež, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'48.30''N, 14°26'39.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-05-10
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189596

7253a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Besednice, les vlevo silnice od Trhových Svinů 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'55.10''N, 14°34'6.90''E, ± 1000m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1988-05-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189602

7253b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Benešov nad Černou], Klení, křovinaté stráně na V svazích Vysokého kamene
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'23.10''N, 14°36'44.60''E, ± 500m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1968-05-13
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



208

7253d

původní jméno: -
lokalita: Benešov nad Černou, břehový porost Černé J od Kancléřského rybníka, asi 2,6 km ZJZ kostela
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'31.00''N, 14°35'34.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-05-25
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185741

7254b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tannenwaldschlucht "Lange Brücke" nächts der Bürgermühle bei Gratzen, nicht selten [= Nové Hrady, Městský mlýn]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'51.30''N, 14°47'14.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-05-23
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185836

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nové Hrady, obec Údolí, Terčino údolí
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'1.90''N, 14°45'42.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1987-06-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185999

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nové Hrady, břeh rybníčka v zámecké zahradě u Nového zámku
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'28.50''N, 14°47'0.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009-04-18
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189594

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Údolí Stropnice u Nových Hradů, blíž vodopádku
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'35.70''N, 14°46'22.10''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1936-07-03
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



209

7254c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hochwaldberg bei Gratzen [= Nové Hrady, vrch Vysoká]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'54.40''N, 14°44'21.30''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1870-07-17
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10189696

7351b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Český Krumlov, u silnice z Branné na Větrnou
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'42.80''N, 14°19'31.80''E, ± 3000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-08
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185830

7352a

původní jméno: -
lokalita: Rožmberk nad Vltavou, hrad
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'21.50''N, 14°21'55.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-04-28
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185645

7352b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In declivibus fruticosis in ripa sinistra fluminis Malše in merid.-orient. a vico Suchdol prope Dolní Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'0.60''N, 14°27'53.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-06
nálezce: B. Hrabáková; V. Skalický; J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189890

7352c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vyšší Brod, levý břeh Vltavy 1 km V obce
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'9.40''N, 14°20'36.30''E, ± 1500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1964-05-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



210

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rožmberk nad Vltavou, údolí potoka poblíž Vltavy, ca 2 km JJZ města (v údolí potoka poblíž Vltavy)
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.20''N, 14°21'51.80''E, ± 1500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1973-06-01
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189624

7353c

původní jméno: -
lokalita: Cetviny, břeh Malše asi 0,5 km JJV kostela v býv. obci
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'39.00''N, 14°33'5.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-05-12
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10185720

7354c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pohoří na Šumavě, [vrch] Myslivna, bučina pod dolní cestou
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'51.70''N, 14°41'11.20''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-05-27
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189621

7367b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lanžhot, habřina u oborního plotu, 7,5 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'56.60''N, 16°57'46.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186256

7452a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vyšší Brod, Studánky, údolí Mlýneckého potoka směrem k osadě Mlýnec
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'11.40''N, 14°20'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-08-08
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




